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To Rocky
Mountain

National Park

• DIRECTIONS TO EMPIRE - Take 1-70 West from Denver

Stapleton Airport approximately 40 miles to Exit 232.

Take Colorado Route 40 West 2 miles to Empire. Red

Men Hall is on the right hand side of the road (Route 40

is Park Ave) and the number is 125.

• ACCOMODATIONS:

Idaho Springs
~;aw.

Denver

Marriott
~

1-70

Denver

• EMPIRE - Peck House. adjacent to Red Men Hall. Established

in 1862. Reservations (303) 569-2743

• GEORGETOWN - Super 8 Motel. A 5 minute ride from Red

Men Hall. Reservations (303) 569-3211

• GOLDEN - Denver Marriott West. A 30 minute ride from Red

Men Hall. Exit 263 off 1-70. Reservations (303) 279-9100

We will be pleased to assist anyone wishing Infonnatlon regarding hotels or transportation.



RICHARD C. FRAJOLA, INC. P.O. Box 608, Empire, CO 80438
TEL (303) 569-3241
FAX (303) 569-3244

BID SHEET August 27, 1994

Please buy the foUowing lots for me at prices not exceeding those shown. These bids are made subject to the terms of sale, and it is
understCK>Cl that you will buy for me as much below these top prices as competition pennits. I have read and agree to !.he "Conditions
of Sale" as set forth in your catalog.

Name Telephonpc. _
Ipln...: p"',m'>rln>o:)

Address -::- _
ISlrttl) IApI I

Signed _

Philatelic reference _

BIDDING INCREASES

BIDS

Uplol3O.00
'32.00-$50.00
$55.00-1.45.00

INCREMENTS

'1.00
'2.00
15.00

BlDS

'150.00-1'290.00
1300.00-$725.00

5750.00-'2,000.00

INCREMENTS

110.00
$25.00
UO.OO

BIDS INCREMENTS

$2,000.00-$3,000.00 '100.00
S3,250.00andup $250.00

THE AMOUNT OF YOUR BID DOES NOT INCLUDE THE 10% PREMIUM TO BE ADDED TO THE HAMMER PRICE.

u.s. DOLLARS.

LOT BID LOT BID LOT BID LOT BID LOT BID

. .Please set Conditions of Sale



THE AMOUNT OF YOUR BID DOES NOT INCLUDE THE 10% PREMIUM TO BE ADDED TO THE HAMMER PRICE.

LOT BID LOT BID LOT BID LOT BID LOT BID

PRIVATE TREATY REGISTER
In addition to OUf u.s. Postal History auction, we maintain a stock of pre-1900 U.S. covers and folded letters. After learning of

your specific areas of interest we will forward xeroxs of available items for your preliminary consideration. In the event that we cannot
be of assistance immediately, we will check stock monthly, and will communicate with you as items become available.

If we can be of assistance directly, please fill out the fonn below.
Date _

Area(s) of special interest in pre-1900 U.S. postal history and any special requirements as to condition or price range.

Name Telephonlee _
(plea~ print or lyp<')

(Ape,)

(Slale) (Zip)

Signed _

Philatelic reference _



CONDITIONS OF SALE
I. Lots are sold to the higheSl bidder at a slight advance over the second high bid. All bids will be held confidential. "Buy" bids

cannot be accepted. In case of lie, the first bid received prevails.

2. All bids are per lots as numbered in the catalogue unless otherwise announced by the auctioneer at the time of sale.

3. Any lot, the description of which is incorrecl, is returnable, but only within five days' of receipt. All disputed loIs must be
retumed intact as received and lots containing five or more items are not returnable at any time. No ]OIS may be returned by
purchasers who have had the opportunity to examine them prior to the sale. We do nol regard covers as defective that have
slightly torn or partially missing backflap. This factor is not justification for return of a lot or lots.

4. Successful bidders, unless they are known to us or supply acceptable references in time to be properly checked are expected
to make payment in full before the lots are delivered. The faet that an item is placed on extension (submitted to an expertising
committee for certification) does not relieve the successful bidder from this condition of sale.

5. If the purchase price has not been pa id within the time limit, nor lots taken up within seven days from date of sale they must be
resold and any loss arising from such sale will be charged to the defaulter. Any account more than thirty days in arrears is
subject to a late payment charge of I Yi% per month so long as the account remains in arrears. If the auctioneer. in his
discretion. should institute any legal action to secure payment of a del inquent account, the defaulting purchaser shall pay all
legal expense incurred by the auctioneer and such charges will be added to the amount owed.

6. All lots are sold as genuine but should any lot be proved otherwise by wrinen opinion of any competent, res~nsibleauthority
acceptable to us, immediate refund of the full purchase price will be made, provided that such claim is made in writing within
14 days from date of sale. If claim is not made within this period, no lots are returnable for any reason at any time. So long as
we are notified within the 14 day period that an opinion is being sought the mailer will remain open until such opinion is
rendered. We will not be responsible for any charges incurred by the buyer for experlization fees and costs unless the opinion
states the item is not genuine. in which case we will pay actual costs up to a maximum of $50.00. In the event an item is
proved "not as described" it is returnable for full refund, and the buyer will be paid interest (at the prevailing Treasury Bill
Rate) for the time his funds have been on de~sit with us during the extension period.

7. The right is reserved to group two or more lots, also withdraw any lot or lots from the sale. or to act on behalf of the seller.

8. Until paid for in full all lots remain the property of Richard C. Frajola, Inc..on behalf of the seller.

9. A premium equal to 10% of the successful bid price will be added thereto and is payable by the buyer as part of the total
purchase price. The mode of shipment shall be at our option. All forwarding charges will be added to the purchase price.

10. Upon wrinen application lots may be sent for examination prior to the auction. condition upon being mailed back by
registered mail, adequately insured, within 24 hours of receipt. The applicant is completely responsible for all lots sent for
examination, and for the insurance of same against mishap. from thc tUnc of receipt until they are actually received back, and
is to pay all expenses of postage and insurance. No lots can be sem for inspection within ten days of the date of sale.
Photocopies of loIs are available at 25q per copy , maximum 10 copies, and stamped self addressed return envelope required.

I r. Agents are responsible for all purchases made in behalf of their cl ients unless other arrangements are made prior to the sale.

12. Telephone bids are entered when received but must be followed up by written confirmation of tne bidd.er.

13. Unless otherwise noted Catalog numbers refer to current Scott U.S. Specialized Catalog, and other references work as
indicated.

14. The placing of a bid shall constitute acceptance of the foregoing conditions of sale.

Richard C. Frajola, Inc.
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KEY TO CATALOG

Abbreviations

ad
ADS
ALS
ANS
bkst
cc
cds
DS
post card

advertising
autograph document signed
autograph letter signed
autograph note signed
backstamp
corner card
circular date stamp
document signed
private mailing card

ds
hs
LS
ms
nd
np
ny
pmk
postal card

Condition

date stamp
handstamp
letter signed
manuscript
not dated
place of origin not given
year not given
postmark
U.S. Gavt. issued card

Condition grades mentioned in the description refer to overall appearance of the item. On covers bearing
adhesives, expect normal average centering or margins for the particular issue, only when adhesive condition is
above the normal will it be specifically described. File folds on folded letters that do not detract from appearance
are not mentioned, nor are missing back flap on covers if no postal markings are affected.

extremely fine-the best possible condition
very fine-pleasing appearance with all markings well struck
fine-averages appearance for period, markings readable
about fine-somewhat below average, markings partially readable

Estimates

FolJowing each lot is an estimate of what, in the auctioneers opinion, the lot should realize. This is provided as a guide to
bidders. Lots may actually realize more or less than our estimates, which are under no circumstances to be considered
reserved but merely a guide to bidding. Cat. when noted refers to 1994 Scott Specialized catalog value.

Telephone Bids

Will be able to accommodate phone bidders through Saturday, August 27th .

FAX Bids

We now have a FAX machine that can be used to transmit bids. The FAX number is (303) 569-3244.
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PUBLIC AUCTION

SATURDAY, AUGUST 27, 1944

AT RED MEN HALL, EMPIRE, COLORADO

MANUSCRIPTS

1 John Qnincy Adams, President, D.S., 1p, short folio, May 13, 1828, Land Grant signed for property
in Lexington, Missouri, impressed seal, small hole in document well away from signature, usual
wrinkles. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

2 James Bowdoin, Statesman, D.S., Ip, 4to, Boston, Oct. 11, 1780, certificate of election as Senator to
Increase Sumner, signed as "President of Council," with embossed seal, integral address leaf with
"Public Service" endorsement, very minor age stains Est.

3 James Buchanan, President, A.N.S., 2.y.j" x 5" piece, Wheatland, July 25,1867, replying with request
for autograph. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est.

500-750

400-500

200-250

4 Grover Cleveland, President, signature and "July 4, 1891" date on card ............ Est. 200-250

5 (Colonial Cnrrency), 7 pieces, incl. State of Mass. $20 (1780), $1 (1780) both with punch cancels, 9d
Conn (1776), $6 Maryland (1774), 6d Peunsylvania (Oct, 1775), 3 sh. New Jersey (March, 1776) and
Jefferson Bank of New Salem 12Y.!c (1.817), some faults, fine group Est.

6 Calvin Coolidge, President, D.S., 1p, folio, March 29, 1924, P.M. appointment, signed, for the P.M.
at Crawford, Nebraska, signed also by P.M.G. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

7 Calvin Coolidge, President, signature on "The Vicc-President's Chambers, Washington" imprint
card . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . Est.

8 Dwight Eisenhower, President, TLS., The White House, October 16, 1959 thanking addressee for a
dozen Wilson golf balls sent as a birthday gift, with original imprint envelope . Est.

9 Oliver Ellsworth, Statesman, ms D.S., 1p, 16vo, Hartford, May 18, 1775, pay warraut to Maj. John
Durkee being payment to a Company "now raising for Defense of this Colony" (Connecticut) signed
also on reverse by Joshua Huntington, Durkee fought at Bunker Hill in 1775, fine Est.

10 (Embossed Revenue), 3p Pine Tree Massachusetts albino embossed revenue (#RM3) on March 29,
1.756 partially printed document from Newbury signed by Joseph Bowditch, very fine Est.

11 (Fnr Trade), partially printed bill of lading, New York, Dec 4, 1712, for "one hogshead of Peltry for
account & risque of Mr. Rutgert & Bleeker Merchant in Albany," being shipped to London in the
Ship "Elizabeth," signed by Henry Feaver, very early document relating to the fur trade Est.

12 U.S. Grant, President, pencil signature on cover to Boston, 1c Blue stamp tied, pencil "ED. Grant,
Lt. Col & A.D.C." at bottom left, sharp pencil dig in paper from signature. . . . . . ..... Est.

13 Benjamin Harrison, President, card signed as well as card signed by his wife, Caroline Scott
Harrison . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

1

200-250

250-300

100-150

250-300

400-500

100-150

300-400

200-250

250-300
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14 Washington Irving, Author, AL.S., 1p, 4to, Cold Spring, Sept 4, 1850 to Miss Sarah Irving, note
regarding expected arrival signed "Your affectionate Uncle," with integral address leaf ... Est.

15 Andrew Jackson, President, D.S., Ip, folio, April 2, 1829, Land Grant signed for property in
Lexington, Missouri, two small holes along fold, wrinkles affect signature somewhat Est.

16 Andrew Jackson, President, initial1ed 13 line endorsement on verso of a letter to him, Chicago, June
29, 1835, signed by 9 prominent men of Chicago regarding the court martial sentence given to Capt.
J.M. Bagby, Jackson responds that the Capt. should resume his duties, short pencil note of Jackson
above with his pencil initials as well, very fine Est.

17 (Japan), group of 36 letters, 1868/1869, all written to Navy Commander Johnston B. Creighton,
letters from Comm. Samuel P. Carter (21) or Comm. Earl English (15) all dated from Japan incl.
Yokohama, Hioga, Osaka and Nagasaki, all reporting on the expedition from the U.S.S. Monocacy
or U.S.S. Iroquois, excellent group of letters regarding conditions in Japan just following the Meiji
Restoration in 1867, very fine and important group. . Est.

150-200

1,250-1,500

300-400

4,000-5,000

18 Andrew Johnson, President, signature on card with his printed signature on verso .. Est. 250-300

19 Lyndon Johnson, President, T.L.S., Ip, 4to, United States Senate, August 10, 1950 to Lewis
Lauterstein forwarding excerpts from a radio speech (n.p.), letter minor edge browning Est.

20 Lyndon Johnson, President, T.L.S., 1p, 4to, United States Senate, March 3, 1954 to Lewis
Lauterstein thanking him for responding to a questionnaire and "My best regards to you. Please call
on me if r can be of service to you or your friends," fine. . . . . Est.

200-250

200-250

21 Robert T. Lincoln, signature on card, aged ....... Est. 75-100

22 William McKinley, President, 9" x 12" engraving signed in pencil "For Mr. Frank Mask, With every
grand wish," borders aged well away from signature and image. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est.

23 Robert Morris, Signer, D.S., 1p, 4[0, May 28, 1795, Pbiladelphia, as President of the North American
Land Company, partially printed certificate, boldly signed, for ten shares, signed also by James
Marshall as Secretary . . . . . . . . Est.

24 Richard M, Nixon, President, signature on front leaf of his 1962 book "Six Crises" by Doubleday Est.

25 Franklin Pierce, President, signature on small piece, paper faults affect signature from masking tape
remnant on verso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

26 (Rappites), Religious group also known as Harmonites, group of 10 folded letters addressed to
Frederick Rapp at either Economy, Pa. or Harmony, Ind., 1816/1827, four with double oval
"Shawneetown Ill" pmks, a few with good content, faults . . . . . . . . . Est.

27 Theodore Roosevelt, President, T.N.S., 1p, 4to, New York, January 23, 1918 to Rees D. Rees on
"Metropolitan" imprint stationery thanking him for sending a poem Est.

28 San Francisco in 1859, unused illustrated letter sheet with panoramic view, "Hutchings &
Rosenfield" imprint, unlisted in Baird, same view as Baird #249 but 1859 instead of 1861, blue laid
paper, minor fold split, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

29 Winfield Scott, General, A.L.S., 2Y, p, 8vo, New York, May 14, 1855 to Col. Campbell, Consul
General, London, letter requesting Campbell to present several Members of Congress, vacationing in
Europe, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

3

200-250

500-750

100-150

100-150

200-250

400-500

750-1,000

100-150
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30 William Seward, Statesman, A.L.S., 1p, 4to, Auburn, March 22, 1843 regarding pictures Est. 100-150

31 William Seward, Statesman, A.L.S., Ip, 16vo., letter of introduction for a son of Mr. Woodruff, 1855
docket, fine Est. 75-100

32 (Sioux/Crow Judiaus), important group of 21 photographs, circa 1890/1910, mounted to 10" x 8",
image size 6¥i" x 45h", apparently by ST. Fansler taken near Ft. Yates, images with pencil notations
incl. Rain In The Face (2), Camp on the Little Big Horn, Dancing On T he Little Big Horn,
Mounted Warriors, Victory Dancing on the Little Big Horn, etc., some mount faults, most of the
images are very clear and several are striking. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 5,000-7,500

33 Cbarles Sumner, Statesman, card signed .......................................... Est. 25-50

34 William H, Taft, President, D.S., Ip, folio, October 16, 1911, P.M. appointment, signed, for the P.M.
at Bloomington, ebraska, signed also by P.M.G., marginal teaT and light staining in margins .. Est.

35 (Texas), Republic of Texas $20.00 note, ms "Jany 15 1840" date, signed by Mirabeau Lamar as
President and la. Starr as Secyrrreas., edges worn and cut cancels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

36 George Ulmer, Major Geoeral, A.N.S., Ip, 16vo, Division Orders, May 9,1811 to Genl. Jobn Blake
directing him to fill a vacancy, piece missing along fold affecting signature Est.

37 Martin Van Buren, President, piece of vellum document signed, 1838, 5" x 6", crease affects signature

........ . .. Est.

FREE FRANKS

38 Jonathan Belcher free frank and wax seal, circa 1735, as Governor of Mass., on entire to Richard
Waldron, Sec. of the Province of N. Hampshire, aged stains, same cones. as entire in Stern
collection, very early usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

39 Tench Coxe free frank, as Purveyor of Public Supplies, on 1807 A.L.S. to Lancaster, red "Phi Ja 9"
cds and "Free" hs, file folds, fine .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est.

40 James McHenry free frank, as Sec. of War, on May 5, 1796 A.L.S. from Philadelphia with their
brown "MA 6" cds and "Free" hs, letter regarding notes, very fine Est.

41 John Rodgers, group of 4 folded L.S. to Comm. James Barron, all with free frank of Rodgers as
Naval Comm., all with "City of Washington" pmks and "Free" hs, 1836, very fine Est.

42 O. Wolcott free frank of Oliver Wolcott, Signer, with "Frank" written above signature, on undated
entire to his wife at Litchfield, Conn., probably franked circa 1780-1784 while a Delegate to
Continental Congress, minor edge faults, fine usage Est.

43 Oliver Wolcott free frank, as Sec. of the Treasury, on 1799 entire to Mass, "Phi De 23" red cds and
"Free" hs, wrinkles . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

5

250-300

150-200

75-100

200-250

400-500

75-100

150-200

150-200

400-500

75-100
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POSTMARKS BY STATE

ALABAMA

44 Mobile Ala Oct 17 partially clear magenta cds, "Paid" hs and ms "21" rate on 1853 printed prices
current to Holland, rns charge box notation, British exchange office bkst and "U.S. Pkt" hs, British
transit bkst and red Amsterdam arrival bkst, small address alteration, fine usage Est. 50-75

ALASKA TERRITORY

45 Alaska Territory, attractively mounted collection of 135 covers or cards, inc!. Sitka (1888 pmk on
Justice Dept imprint cover), Flag (1920), Curry (1930) and a few better towns, also a few RP.O., U.S.
Navy pmks (20), a few dog team cachets and 1938 Airmail from Fairbanks to Australia with mixed
franking, some faults, mostly fine to very fine . Est.

46 Fairbanks Alaska Jul 21 1906 duplex pmk (type 4) tying 15c Olive Green, 5c Indigo, 5c Blue, 8c Black
and IOc Brown to registered cover to Manila, P.I., San Francisco registry label, their transit bkst and
Manila arrival bkst, cover reduced at left, very fine usage Est.

47 Juneau Alaska lUll 25 1896 cds (type 3) on cover with 2c Carmine, se, tied, cover crease at left and
minor reduction, early usage, fine strike . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . Est.

48 Loring Alaska Jun 13 1889 blue cds (type 1) tying 2c Green, se, over "Department of the Interior"
imprint cover to Vermont, cover reduced at right, fine usage . . . . . . . . . . . . ... Est.

49 Nome Alaska lui 26 1922 prnks on Amundsen Expedition cover, two copies 1c Green tied over
green Air Mail adhesive, green "North Star Air Post" hs and magenta "Maudexpeditionen" hs, very
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

50 Skagway Alaska Nov 1901 duplex pmk (type 7) tying lc Pan Am and two copies 2c Red, one faulty,
to cover to France and forwarded to Italy, Rome arrival bkst, cover minor edge soiling, fine usage

. . . . . . . . . . . . . . . . Est.

CALIFORNIA

51 Yreka Cal partially clear cds and "10" rate hs on "Proceeds Of The Day" illustrated miners cover
used to Ohio, cover restored tear at left, ex Jessup and Haas, fine design Est.

CONNECTICUT

52 Bridgeport Ct. Dec 27 red cds, "Paid" hs and "18%" rate hs on 1843 folded letter to Boston, small
stains, fine strike Est.

53 NO ms pmk of New Haven and red "AU 2" cds on inbound, 1772 folded letter from New York to
"Newbury, beyond Boston, Massachusetts or New Hampshire," fiS "2.16 + .16 = 3.8" (dwt,gr) rate
inc! 16g ship fee, aged and slightly faulty folds, fine usage . . . . . Est.

54 Torrington Ct. Sept 14 rns pmk and "37'h" war surcharge rate on entire to Ulinois Territory, rimless
"Hartford" pmk crossed out in ms, fine . . . . . . . . . . . . . Est.

DAKOTA TERRITORY

55 Fort Abercrombie Dak lun 30 territorial prok on 3c Pink entire to Fort Schuyler, N.Y. and
forwarded, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.
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56 Fort Abraham Lincoln Dak Oct 21 1884 partially clear territorial pmk on mourning cover to England
with two copies 2c Red Brown (#210, faulty) used with 1c Gray Blue, fine usage Est.

57 Fort Buford Dakota Jul 3 1882 territorial prnk on cover with defective 3c Green tied by star in circle
cancel, cover edge soiled, fine strike . . . . . . Est.

GEORGIA

58 (Savannah, Geo) their red "6" in circle rate hs for port of entry ship rate on 1845 folded letter from
ew York, very fine . . Est.

ILLINOIS

75-100

50-75

100-150

59 DHoois Stampless, highly important balance of the Rohloff collection, partially mounted, 1100 covers
or folded letters, tremendous range of towns and markings with very little duplication, some scarcer
pmk types and loaded with attractive rate hs, manuscript pms, early usages, etc., condition mixed
but generally higher than would be expected, inspection highly recommended, very fine collection
. . . . . . . . . . . Est. 5,000-7,500

60 Illinois Stamped Covers, halance of Rohloff collection, 150 covers or cards, 185111900, mostly pre
1869, incl. a couple patriotics, a couple ad covers, mixed condition, please examine _ Est. 250-300

61 Albion rninois ovr 12 double oval pmk and arc "Free" hs on 1820 folded letter to Frederick Rapp
at Harmony, Ind., very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est. 100-150

62 Albion Illinois double oval pmk, arc "Paid" hs, ms date and "25" rate on 1828 folded letter to
England, "Liverpool Ship Letter" bkst, soiled and edge worn Est. 50-75

63 Albion Dlinois broken oval pmk, ms "March 7" date and "25" rate on 1840 folded letter to Miss.,
fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 75-100

64 Albion Illinois fancy ovoid pmk, arc "Free" hs, ms "Mar 14" date and "Joel Churchill P.M."
endorsement on 1851 folded letter to New Haven, fine . . . . . . . . . . . Est. 75-100

65 Asbury III. brownish pmk in semi-circle, "10" rate hs and rns "Paid" on 1851 folded letter to Penna.,
fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 75-100

66 Athens II1 Nov 1 large oval pmk and ms "Paid 3" on 1854 folded letter to Vandalia, fine Est. 75-100

67 Athens III May 23 1860 unusual style cds and "Paid" hs on cover to Minn., cover stains and edge
worn, fine strike . . . . . . . . . . . . . . Est. 50-75

68 Alhens DI Apr 16 1860 unusual style cds and "Paid" hs on cover to N.Y., small edge lear at left, fine
strike . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 75-100

69 Belleville Dlinois Dec 1841 blue, year dated, double circle pmk, ms "24" date and "6" rate on folded
letter to 5t. Louis, aged, fine strike . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Esc 50-75

70 Belvidere DI. pair of folded letters with red cds, 1847 usage with boxed "x" rate hs and 1850 usage
with negative "X" in circle rate hs, fine pair. . . . . . . . . . . . . Est. 100-150

71 Brownsville DI double circle pmk, ms "Nov 4" date and "25" rate on 1842 folded letter to
Washington, small stain affects pmk, file folds.. . Est. 25-50

9
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72 Bunker Hill III May 3 cds and "5" due hs on "Bunker Hill Academy" illus. cover to Georgia,
reduced slightly at right and edge faults . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

73 Burlington Kane Co. III double oval pmk, ms "April 6" date and "10" rate on 1848 folded letter to
Conn., age stains, very fine strike . Est.

74 Carmi Ills straight line pmk, strengthened "M" by P.M. in ms, "March 8" ms date and "Free" on
1849 folded letter to the P.M. in New Haven, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

75 Carthage III Aug 3 greenish cds and ms "25" rate on 1839 folded letter, good Mormon related
content incl. "The departure of the Mormons from Missouri has resulted in flooding this region with
the deluded followers of that imposter, Joe Smith," file folds, fine Est.

76 Chicago Stampless, mounted balance of Rohloff collection, 25 folded letters or covers, 1833/1854,
inc I. earliest recorded cds (June 30, 1833), various rates incl. "25" hs, a few illus. in Karlen, mostly
fine to very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 0 0 0 ••• 0 •••• 0 •• Est.

77 Chicago Stamped Covers, balance of Rohloff collection, 95 covers or cards, 1851/1915, incl.
Supplementary Mail covers, ad covers, patriotics, a few foreign usages, mostly pre 1878 except for a
small group of street car R.P.O.'s, a few are illus. in Karlen. condition mixed, faults, but several very
fine covers 0 0 0 •• 0 •• 0 0 0 ••••• 0 0 ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 0 • 0 Est.

78 Chicago Blues, balance of Rohloff collection, 13 covers and 6 postal cards with mostly different fancy
blue cancels of the Bank Note period, ioel. 10e usages to Switzerland and Belgium and 3 copies 6c
used to Germany, variety of cancels incL stars, cross, checkerboard, etc., some faults, mostly fine to
very fine . . . . . . . . 0 • 0 • 0 • 0 • 0 0 • • ••••• 0 • • 0 • • • • • • • ••••• 0 0 •••• Est.

79 (Chicago, 01), 1822 inbound folded letter to Col. J. McNeil, U.S. Army, Chicago, magenta "Detroit
Mico To" territorial origin prok and fiS "18!h" rate, letter from Jacob Varnum, aged fold and minor
edge faults, fine early usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

80 Chicago III August 29 magenta ms pmk and "1834" rate on 1833 folded letter to Detroit, M.T. and
forwarded to New York with ms "Forwd 25=433,4" rate addition, letter of T.J.V. Owen regarding
legality of purchasing reservation land from individual Indians, very fine .... 0 0 0 • Est.

81 Chicago 01 lui 16 red cds and ms "25" rate on 1835 folded letter to Genl. McComb in Washington,
letter of J.B. Beaubien relative to his land claim (for the land that Fort Dearborn slOod on), file
fold, fine . . . . . . . . . . . . Est.

82 Chicago 01 Apr 18 red cds and "Free" hs on 1837 folded lelter of Major Plympton to the Adj. Genl.
in Washington, Jetter regarding a petition to terminate the streets at the military reservation, file
folds, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

83 Chicago 01 Nov 10 magenta cds, "Paid" hs and "20" rate hs on 1849 folded letter to N.Y., illus in
Karlen, fine ..... 0 0 0 ••• 0 •• 0 ••• 0 0 •• 0 ••••••• 0 0 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 0 0 0 Est.

84 Chicago III Sep 30 red cds and "20" in circle rate hs on orange cover to Conn., iUus. in Karlen,
fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

85 (Chicago,OI) their red "2" hs on 1850 local use folded lelter, slightly soiled, fine strike Est.

86 Chicago 01 ov 4 red cds, "Paid" hs and ms "21" rate on 1851 folded letter to France, red French
entry cds and "6" (d) due hs, slightly soiled, fine usage. .. . .. Est.
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87 (Chicago, Ill) their "Advertised 1 Ct Jun 1" oval hs on inbound cover, faint "Exeter N.H. May IS"
origin cds and "Paid 3" rate hs, cover corner wear, ilIus. in Karlen, fine. . Est.

88 (Chicago, Ill) their "Advertised 1 Cent Jan 1" hs on inbound cover, "Michigan City lnd Dec 15"
origin cds and "Paid 3" hs, ilIus. in Karlen, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est.

89 Chicago m Paid 1 Mar 3 black cds on 1855 printed circular of "Illinois Central Railroad Co." used
to Ohio, illus. in Karlen, fine . Est.

90 (Chicago, Ill) their "Paid" hs struck 4 times on 1857 printed "Daily Commercial Letter" to Canada,
fine. . . . . Est.

91 Chicago III Nov 2 1857 black cds and "1" rate hs on local use entire, ms "Due 3" at top, file fold,
very fine . . . . . . . . . . . . . . Est.

92 Chicago Am Pkt 24 Jun 16 blue exchange cds and matching "44 U.S. Notes" two line hs on cover
from England, strip of three 2d Blue, faulty, tied by 1864 duplex prnks, red "Insufficiently Prepaid"
hs, cover corner stain at bottom left, illus. in Karlen, fine strike ... Est.

93 (Chicago, Ill) 3 page letter written during the Chicago Fire, original cover with "Boston Mass Oct
14" pmk, no stamp and nothing due, excellent letter, in pencil, dated Oct 10, mentions "The city is
still burning.... Gen. Sheridan is guarding the city with 4,000 soldiers," cover minor age stains, very
fine letter and usage ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

94 Chili III brown cds and ms "Missent & For" on cover from Canada to Chili Centre, III., "Kingston
U.c. Dec 7 1857" origin bkst, red "Paid 6" hs and "Canada 10 Cents" oval, cover age stain at top,
fine usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

95 Coles C.H. Ill. Aug 24 olive yellow cds and their ms "Missent & ford" notation on folded letter to
Charleston, ms Columbus UI August 11 origin prok and "1834" rate, fine. . . . . Est.

96 Delavan Ill. April 25 ms pmk and "10" rate on 1847 folded letter to Trenton, N.J., their "20" rate hs
in green correcting "10" due, corner aged, fine strike . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

97 Delhi Ul straight line pmk, ms "Mar 5" date and "Paid 5" on 1846 folded letter to Alton, fine .. Est.

98 Delhi n straight line pmk, ms "Mar 26" date and "10" rate on 1846 folded letter to N.J., light age
discoloration, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

99 Downers Grove Illinois two line hs showing remnants of fancy surround, illS "May 5" date and "10"
rate on 1846 folded letter to Conn., edges faulty and discolored spot, very fine strike. . . . . ... Est.

100 Edwardsville Illinois Jun 26 fancy cds with ornate rim and illS "25" rate on 1819 entire to Ohio,
original letter, minor edge nick, aged file fold, very fine strike . . . . . . . . . .. Est.

101 Edwardsville Illinois July 24 large cds and ms "25" rate on 1819 folded letter to Ohio, very light
discoloration at bottom right, very fine strike . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

102 Edwardsville Illinois Augt 23 red, irregular cds and ms "25" rate on 1823 folded letter to Md. very
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

103 Edwardsville Illinois Mar 20 red, crude oval pmk, "Paid" hs and ms "25" rate on 1833 folded letter to
N.Y., file folds, fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.
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104 Edwardsville III red double circle pmk, ms "Feb 20" date and "Free" on 1835 folded letter from
Vandalia to the Sec. of War, letter of Joseph Duncan, Governor recommending a Paymaster, aged
folds. . . . . . . . . . . . . . Est.

105 Edwardsville Illinois arc pmk surrounding a circle, ms "ApI 7" date and "25" rate on 1838 folded
letter to Mass., worn file folds, very fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

106 Elizabeth mostly clear, watery blue, rimless hs, IDS "Nov 16" date and "25" rate on 1844 folded letter
to N.H., fine . . . . . . . . . . . . .. . . Est.

107 Farmington n Angst irregular straight line pmk, IDS day and "25" rate on 1839 folded letter to N.H.,
edge tear at foot and minor edge discoloration, very fine strike . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

108 Farmington Dls Aug 31 red cds, "Paid" hs and negative, boxed "10" rate hs on 1847 folded letter to
Washington, D.C., very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

109 Farmington Ills Oct 21 red cds and negative "10" in oval fancy rate hs on 1848 folded letter to N.Y.,
file folds, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

no Freeport DIs Apr 26 red cds and fancy cogged "10" rate hs on 1846 folded letter, forwarded with
"McVeytown Pa" cds, light edge soiling, fine strikes . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est.

111 Galena, lli. Jany 26 two line pmk and ms "Free" on 1829 folded letter from Fort Crawford to Gen.
Jessup at Washington, letter regarding supplies for new barracks, aged file fold, fine strike and usage
.......... Est.

112 Galena, lli June 8 two line pmk and ms "25" rate on 1829 folded letter to Ohio, ex Knapp, very fine
................ Est.

113 Galena, II Dec 4 two line pmk and ms "Free" on 1829 folded letter from Fort Crawford to Gen!.
Jessup in Washington, letter of Major Garland regarding masonry work at the fort, center panel of
address leaf toned, fine strike and usage . . . . . . . . . . ... Est.

114 Galena II Ang 24 two line pmk and ms "Free" on 1830 folded leller from Ft. Crawford to Gen!.
Jessup in Washington, letter of Col. Morgan regarding carpentry, docket at top, file fold, fine... Est.

115 Galena Ills. Nov 13 cds and "Free" hs on 1835 folded letter to a Me in Detroit, red "Detroit
Michigan Feb 22" red territorial forwarding pmk, fine . . Est.

116 Galena Ills lun 5 red cds and "Paid 10" hs on 1850 folded Jetter, per Steamer Enterprise, from Sauke
Prairie, Wis. to Lewiston, Pa., very fine .. . Est.

117 Galesburg III. brownish straight line pmk, ms "April 8" date and "25" rate on 1832 folded letter to
N.Y., file folds, fine. . . . . . . . . . . . . Est.

118 Galesburg III brownish straight line re-mailingpmk.ms "May 26" date and "25" rate on 1842 folded
letter to N.Y., originally posted with "Canton Ills May 11" cds and "10 Paid," and pencil address to
Galesburg, file fold, very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est.

119 Godfrey DI. straight line pmk in bluish green, ms "Oct 27" date and "25" rate on 1842 folded letter
to N.Y., file fold, very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

120 Godfrey II straight line pmk, ms "Jan 26" date and "25" rate on 1843 folded letter to N.Y., worn file
folds, very fine strike . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

15

75-100

100-150

75-100

250-300

100-150

50-75

50-75

200-250

200-250

200-250

200-250

75-100

100-150

200-250

200-250

150-200

75-100



4 1

,
- z:---"-

109

I ~ J117

C" r""lillC '1.1,

" .I~.

118

-q;

. i

119

112

104

16



121 Godfrey III straight line pmk, blue ms "Nov 23" and "Timothy Turner P.M. Free" endorsement on
1843 folded letter to N.Y., very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

122 Godfrey III small straight line pmk in double lined box, ms "Apl 3" date and "10" rate on 1847
folded letter to N.Y., small stain at top left corner, fine ... Est.

123 Godfrey III. straight line pmk, ms "Apr 19" date and "5" rate on 1847 folded letter to Lacon, fine Est.

124 Godfrey III italic letter straight line pmk, mostly clear, and ms "10" rate on 1847 folded letter to
N.Y., file fold at right . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

125 Godfrey III. small straight line pmk and "X" rate hs on 1848 folded letter to N.Y., light discoloration
spots, fine strikes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est.

126 Godfrey Ill. straight line prok, ms "Oct 31" date, fancy "V" rate hs crossed out and corrected with
"X" rate hs on 1848 folded letter to N.Y., fine . . . . . . . . . Est.

127 Hainesville III June 13 cds and ms "Way 11" on 1846 folded letter from Angola to Penna., very
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

128 Hillsboro Ills magenta oval pmk, ms "June 12" date and P.M. free frank on 1828 folded letter to
Maryland, file fold, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

129 Jacksonville III. Aug 16 double oval pmk and ms "Paid 50" on 1831 folded letter to.Tenn., ms
docketing, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

130 Jacksonville Illinois July 5 divided oval pmk and ms "25" rate on 1832 folded letter to Mass., soiled
and minor edge faults, fine strike Est.

131 Jacksonville III. Feb 27 red double oval pmk and ms "25" rate on 1833 folded letter to Mass., light
age discoloration at right, fine . . . . . . . . . Est.

100-150

200-250

100-150

75-100

150-200

100-150

25-50

100-150

75-100

75-100

50-75

132 Jacksonville DIs Aug 18 cds and "25" rate hs on entire to N.Y., file folds, fine Est. 25-50

133 Joliet III Apr 29 blue cds and fancy shaded "10" rate hs on 1851 folded letter to Conn., slightly
discolored blue paper, fine strike Est.

134 Kanakee Depot Ol Dec 19 blue cds on unpaid cover to France, "Chicago III 3" debit hs and "15" in
oval rate hs, red 1866 French entry cds and "8" (d) due hs, illus. in Karlen, fine ... Est.

135 Kaskaskia Aug 18th ms territorial pmk on 1810 folded letter of John McFerron to Pittsburgh, slightly
aged, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

136 Kishwaukee Dis double oval pmk, blue ms "Nov 21" date, "Free" hs and fiS "George W. Lee P.M.
Kishwaukie" endorsement on 1841 folded letter, light toning, very fine strike .. Est.

25-50

100-150

400-500

75-100

137 Lacon III Jan 9 cds and "X" rate hs on 1848 folded letter to N.Y., fine ... ............ Est. 25-50

138 Libertyville III Sep 7 red ornamented cds and matching "Paid 3 Cents" fancy rate hs on embossed
cover to N.Y., very fine. . . . . . . . . . . . . . . . Est.

139 Little Fort III rimless pmk, ms "Feb 28" date and "10" rate on 1845 folded letter to Chicago, file fold,
very fine strike . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.
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140 Lockport 1lI Jun 26 red cds and "Free" hs on 1841 folded letter to a P.M. in N.Y., letter from
Treasurer's Office of Illinois Michigan Canal showing plan of lots purchased in Chicago at State and
Jackson St., file fold, very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 75-100

141 Lower Alton, DI. Feb 16 1835, two line, year dated pmk and ms "Paid 25" rate on folded letter to
Mass., extremely fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 300-400

142 Lo,,,cr Alton, Dl. Feb 26, 1835 year dated, two line pmk, showing remnants of box, and ms "25" rate
on folded letter to Boston, very fine Est. 250-300

143 McLeansboro OJ straight line pmk with fancy frame including doves and anchors, IDS "Oct 24" date
and "5" rate on 1846 folded letter to Springfield, very fine Est. 1,500-2,000

144 Monnt Carmel DI. July 19 oval pmk and ms "18'!\" rate on 1838 folded letter to Robins cst, very
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

145 Mount Carmel DI May 16 red oval pmk and ms "25" rate on 1839 folded letter to N.Y., file fold and
minor age discoloration, very fine strike Est.

146 Naperville, pair of folded letters, brown cds on 1833 entire and purple cds on 1845 entire, ms "25"
rates, file folds, fine . . . . . __ _ _ Est.

147 Naperville lll. May 7 cds and fancy "3 Paid" hs with cross hatched "Paid" on 1855 folded letter to
N.Y., right panel slightly aged, fine strikes Est.

148 Ottawa 01 Nov 4 1858 red cds and "Post Office Business Free" hs on folded letter to a publisher in
New York, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

149 Pecatonic 111. red triple circle pmk, ms "Mar 12" date and "25" rate on 1841 folded letter to N. Y.,
ed~fuultsandfuldwear,finestrike E5t.

150 Pekin Dl. Oct 9 straight line pmk and ms "25" rate on 1835 folded letter to Ohio, aged file folds, fine
strike . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

151 Pekin Ill. Jan 21 straight line pmk and ms "25" rate on 1836 folded letter to N.Y., black
discoloration along top, very fine strike . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

152 Peoria 11., pair of 1848 folded letters with red pmks, cogged "5" rate hs and cogged "10" rate hs, fine
............... . Est.

153 Peoria IUs Sep 21 cds, "Paid" hs and "2" ratc hs on 1852 printed circular to Conn., fine Est.

154 Peoria Dis Oct 26 cds, "Paid" hs and ms "20" rate on 1852 folded letter to Switzerland, red "New
York Am Packet" exchange cds, red French entry cds, blue "Aarau" boxed arrival bksl, very fine Est.

155 Raleigh DJ. double circle pmk, InS "Jan 5" date and P.M. free frank on cover to Springfield, fine. Est.

156 Ridge Prairie Dlinois Mar 21 red, crude oval prnk and rns "Free G. Churchill P.M." endorsement on
1842 folded letter to Monmouth, fine Est.

157 Ringwood lli., cover and folded letter with matching double circle pmks, cover with cogged "5" rate
hs and letter with cogged "10" rate hs, fine pair. . .. . Est.
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158 Robin's Nest, DI. arc pmk, ms "May 31" date, "Free" hs, "P.M." hs and ms "P. Chase" endorsement
on entire to N.Y., stain at top affects prok, edges worn, fine strikes. . . . Est.

159 Rockton Ill. red, ornamented, triple circle pmk, struck three times, one with ms "Aug 19" date and
ms "Paid" on cover to Downers Grove, reduced slightly at left, 1851 letter, fine strike Est.

100-150

25-50

160 Rockport III Nov. two line pmk, fiS day and "10" rate on 1848 folded letter to Conn., fine .. Est. 200-250

161 Sainte Marie Dlinois double circle prok, ms "14 August" date and "25" rate on 1844 folded letter to
N.Y., fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

162 Shabbona Grove Ill. Mar 22 scroll pmk and matching "Paid 3" hs on cover to N.Y., bkst
"Watertown N.Y. Apr 1" cds and IDS "Ad I" on front, cover slightly aged, fine strike Est.

163 Shahhona Grove III Aug 9 scroll pmk and matching "Paid 3" rate hs on 1853 folded letter to
Chicago, slightly edge soiled, fine strikes . . . . . . . . . . . . . . . Est.

164 Shabbona Grove Illinois, Dekalb Co Dec 15 fancy red shield pmk and "Paid" hs on cover to Tenn.,
1852 docket, cover edges faulty and creases, very fine strike Est.

165 Shabbona Grove Illinois, Dekalb Co Jun 12 fancy shield pmk tying 3c Dull Red (#26) to cover to
N.Y., cover small age spots, about fine Est.

166 Shawneetown III April 22 three line pmk and ms "20" rate on 1820 folded letter by steamer from
New Orleans to Frederick Rapp at Harmony, Ind., letter mentions carriage by steamer "Exchange,"
light age discoloration spot, fine. . . . . . . . . . . . . . Est.

167 Shawneetown III May 13 mostly clear three line pmk and ms "10" rate on 1820 folded letter to
Frederick Rapp, of the Harmonite Society in Indiana, minor fold discoloration Est.

168 Shawneetown III April 15 three line pmk, mostly clear, ms "20" rate on 1820 folded letter to
Frederick Rapp at Harmony, Ind., file fold at top, fine . . . . . . . . . . Est.

169 Shawneetown III Sep 17 brownish double oval pmk and ms "10" rate on 1824 folded letter to
Frederick Rapp at Harmony, Ind., repaired fold, fine strike. . . . . Est.

170 Sparta III Oct 21 unusual style double circle pmk and ms "25" rate on 1843 folded letter, forwarded
with blue "Cadiz Ohio Nov 16" cds, "Paid" hs and ms "12Y2" rate, file fold, fine Est.

171 Springfield III Aug 28 blue' cds and "40" rate hs on cover to San Jose, Cal., addressed to James
Reed, leader of relief expedition to Reed-Donner party, original 1850 letter from CA. Keyes, letter
splits, cover edge wear, very fine usage Est.

172 Sycamore DeKalb Co. III rimless oval pmk, ms "Nov 9" date and "Paid 12 1/2" rate on 1841 folded
letter to Chicago, docketing at left overwrites pmk somewhat, fine strike Est.

173 Sycamore DeKalb Co. III. mostly clear arc pmk, ms "Apr 1" date and "25" rate on 1842 folded letter
to N.Y., "8" docket, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est.

75-100

75-100

75-100

75-100

100-150

300-400

200-250

200-250

75-100

50-75

200-250

150-200

150-200

174 Tonica June 2 1855 two line pmk, ms "Ill" and "Paid 3" on cover to Maine, fine. . . Est. 200-250

175 Tonica Sep 7 1855 mostly clear, year dated, 2 line pmk and ms "Paid 3" rate on cover to Mass., cover
worn, part flap, minor faults. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est.

176 Troy Grove III. arc pmk, ms "Ap 9" date and "25" rate on 1842 folded letter to N.Y., file fold, fine
..................... . Est.

21
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100-150
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177 Vandalia Illinois crude oval pmk, ms "Jan 14" date and "Paid 25" rate on 1827 folded letter to
Washington, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

178 Vandalia Dlioois irregular double circle pmk, mostJy clear, ms "Aug 29" date and "P.M. Black" free
frank, file folds Est.

179 Vermont Ills. March 13 ms pmk and red, negative "10" boxed rate hs on 1847 folded letter to N.Y.,
very fine . . . . . . . . _. . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

180 Wankegan Ul Oct 2 red straight line pmk, somewhat light, and "10" rate hs on 1849 folded letter to
Vermont, fine . . . . . . . . . . . . Est.

181 Wilmington DIs, pair of folded letters, green cds and "Paid 3" on 1854 letter and magenta cds and
"Paid 3" on 1853 letter, file folds, fine . . . . . . . . . . Est.

182 Winchester Dl straight line pmk, ms "April 1" date and "25" rate on 1834 folded letter to Vermont,
edges faulty and mended tear at right, very fine strike , . . . . . . .. Est.

183 Winslow III May 15 red cds, unusual style, and faint "10" rate with IDS "10" rate repeated, on 1850
folded letter to Penn., fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

184 York IDinois Nov 3 red cds and fancy "Paid 3 Cents" with negative "Cents" on 1851 folded letter to
Mass., ms docket, very fine .. . . . . . . . . . . . Est.

INDIANA

185 Corydon I.T. Decm 30 ms pmk, still using territorial designation although statehood was December
11, and ms "12!o>" rate on 1816 folded letter to Frederick Rapp at Harmony, slightly aged, fine .. Est.

LOUISIANA

186 New Orleans La Jun 3 black cds, "Paid" hs and "5" rate hs on 1849 folded letter to Trieste, Austria,
boxed" America per England" hs, red crayon "58," British "1/4" and blue ms rates, arrival bkst, fine

.................. ..Est.

MARYLAND

187 Baltimore Feh: 11 two line pmk across flap of 1775 folded letter to Philadelphia, ms "2.16" (dwt,gr)
rate and "114" local currency equivalent, minor fold splitting, very fine strike Est.

188 Bal Treh ms prnk of Baltimore, for triple rate, on Dee 20, 1775 folded letter to Philadelphia, ms "8"
dwt (2.16 x 3) rate, IDS "3/8" local currency equivalent, repaired corner fault, edges faults, very fine
usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

189 Baltimore Oet 14 straight line pmk and ms "2.16" (dwt, gr) rate on 1787 folded letter to Philadelphia,
ms "1/4" local currency equivalent, file fold, fine. . . . . . . . . Est.

190 Baltimore Md Ang 16 mostly clear blue cds, "Paid" hs and ms "18 3/4" and 12 1/2" freight money
rating on 1843 folded letter to England, boxed "Liverpool Ship Sp 14 43" bkst, ms "8" due, aged
folds, fine usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

191 Baltimore Md Apr 27 blue cds "Paid" hs and ms "25" and "37 112" double freight money rate on
1844 entire to England, "Liverpool Ship Ju 4 44" boxed bkst, ms "8" due, small age stain at top left,
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . Est.
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192 Baltimore Md Nov 9 blue cds, red "Paid" hs and ms "21" rate on entire to Holland, red "New York
Am Pkt" exchange cds, "U.S. Pkt" hs, 1854 British transit bkst and arrival bkst, aged fold, small
address alteration, fine usage . Est.

193 Balt0 Paid blue double circle pmk on June 26, 1858 printed prices current to Holland, red French
entry pmk, interior with bluish "lY.zc Amsterdam" in triangle hs, small address alteration, fine .. Est.

194 Chestertown Angnst 6 straight line pmk nn 1788 folded letter to Philadelphia, ms "1.8" (dwt, gr) rate
and "9" (pence) local currency equivalent, letter of William Tilghman regarding a legal case, slightly
aged folds, very fine strike. _. . Est.

MASSACHUSETTS

50·75

200·250

750·1,000

195 BSb 5d ms combination ship pmk and pence rate of Boston on 1712 folded letter from Bristol,
England, dated "Dec 12, 1712" to Providence, aged and folds faulty, the earliest recorded Boston
ship rate combination pmk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . .. Est. 1,250·1,500

196 Bos 2 ms combination pmk and dwt rate of Boston Sept. 24, 1765 entire to Newport, file crease,
very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 200·250

197 B.2.3.8 ms combination pmk and dwt, gr rate of Boston on 1766 folded letter to Schenectedy. ms
"+N.Y. 2.16= 6" rate addition of New York with their mostly clear two line bkst and AU 3D" cds, ms
"3/·" local currency equivalent," age stains at right and fold splits, very fine usage Est. 300-400

198 B.l! Sb 2 ms combination pmk and dwt. ship rate of Boston on 1767 folded letter from Portugal to
Marhlehead, edges light age stains, fold splits, fine usage Est. 200·250

199 Bo Sb 2.16 ms combination pmk and dwt, gr rate on 1768 folded letter from England to Newport,
R.I., soiled fold, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 200·250

200 Boston mostly clear magenta straight line pmk, "JU 25" cds on reverse of 1770 folded letter to
Philadelphia, IDS "4dwt" rate, magenta "+4=8" rate addition applied at Philadelphia, one panel age
stains, fine usage . Est. 300-400

201 Boston magenta straight line pmk, "AP 20" cds and ms "2dwt" rate on undated entire to Newport,
scotch tape stain at bottom left and top left corners, fine strike . . . . . . . . . . . . . Est. 200-250

202 Boston small magenta straight line pmt and "3IV" cds on reverse of May 21, 1775 entire to Rev.
Wheelock, President of Dartmouth College, New Hampshire, ms "2dwt" rate crossed out and
magenta ms "6d" rate, British occupation period usage, fine .... _. . . . . . . . . . . . . . ..... Est. 1,000-1,250

203 (Boston, Mass) inbound fnlded letter with ms "Way 4" (pence) apparently applied at Boston,
addressed to "lohn Brown, Secretary to the Admiralty," very curious anonymous letter, circa 1781,
rega.rding money spent on a ship (possibly the "America") laid down in 1777, letter concludes "It is
vexing to hear a ship called a Milch Cow," small age stain, fine Est. 200-250

204 Boston bright red straight line pmk, "MY 27" cds and ms "6.16" (dwt,gr) douhle rate on 1785
folded letter from Portugal to New York, ms "3/4" local currency equivalent, erosion holes in
address, aged folds . . . . . . . . . . . . . . . . .. . Est. 100·150

205 Boston. reddish brown straight line pmk, "AP 2" cds and ms "Sh 3.8" (dwt,gr) ship rate on Sept,
1786 folded letter from Holland to Greenwich, R.I., fine Est. 250·300
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206 Boston black straight line pmk, "IY 5" cds and ms "3.8" (dwt,gr) rate on 1787 folded lctter from
Cayenne to New York, illS "1/8" local currency equivalent, foxing and aged fold, fine strike .... Est. 200-250

207 Boston brownish straight line pmk, "MA 27" cds and ms "1" (dwt) rate on 1788 folded Ictter from
Norwich to lpswich," To the Care of Jonathan Hastings, Boston, to be forwarded," edges aged and
somewhat faulty, about fine strike . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 250-300

208 Boston brownish straight line pmk, "MR 25" cds and ms "Sh 3.8" (dwt,gr) ship rate on Dec, 1788
folded letter from France to NewYork, rns "1 liS" local currency equivalent, file folds, fine ..... Est. 100-150

209 Boston straight line pmk, "JY 27" cds, "Paid" hs and "25 ; 7d" rate on 1794 folded letter to "City of
Washington (Potomack), Maryland," fine . . . . . . . . . Est. 150-200

210 (Boston, Mass) their red "29" retaliatory rate hs on 1848 inbound folded letter from India. red
boxed "Calcutta" origin bkst, British "25 SP 1848" transit bkst, file fold, fine usage Est. 100-150

211 Boston Br. Pkt Nov 13 black cds and "37" due hs on inbound, 1853 folded letter, pr "Argo," from
Australia, red "Paid Melbourne Au 171853" origin prnk and red crayon "3" ratc, very fine ..... Est. 100-150

212 Boston Am Pkt Jun 12 black exchange bkst on inbound cover from Australia, black "75" due hs, red
"Melbourne Paid MY 25 1854" origin pmk and red crayon "3" rate. British transit bkst, very fine Est. 150-200

213 (Boston, Mass) their "45" due hs on inbound cover from Australia to Maine, faint "Paid At
Sandbridge" boxed bs, black "Sandbridge Victoria Se 28 1854" origin bkst, Melbourne transit bkst,
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 150-200

214 Boston Br Pkt May 18 black exchange bkst and "39" due hs on 1858 folded letter from India to
Boston, Calcutta origin bkst, London transit bkst, boxed "India Unpaid" hs, fine .. Est. 100-150

215 (Boston, Mass) their "U.S. Ship 3 cts" hs on inbound cover with "Soldiers Letter 24th Reg. Mass Vol
NEG." New England Guard hs, very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est. 100-150

216 Salem, Mass, group of 7 covers or folded letters, 3 straight line pmks (1784, faint strike), 1797 red and
1797 black, 4 stamped covers incl. one with pair and single Ie Blue (#7) and 1 registered usage with 3c
Red (#11), faults . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 150-200

217 (Salem, Mass), August 20,1776 folded letter from Salem via Spanisb Mails to England, "Vizcaya"
(Spain) straight line hs and ms "16" rate ,"DE 9" British bkst, very fine . Est. 1,000-1,250

218 Salem red straight line pmk and ms "Sh 14" (10+4) ship rate on 1794 folded letter from Russia to
Providence, fine. . _ _. . . . . . . . . . . . Est. 200-250

219 Salem Oct 14 red two line pmk and ms "6" rate on 1796 folded letter from Marblehead to Beverly,
minor edge discoloration at right, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . Est. 250-300

220 Salem April 10 reddish two line pmk and ms "12W' rate on 1797 folded letter to Portland, slightly
aged, fine strike Est. 100-150

221 Salem Ms Jan 20 1860 black cds, red "Paid" hs and red crayon "45" rate on cover to Melbourne,
Australia, red "Portland Me Am Pkt Paid 24 Jan 21 1860" exchange office cds, London Paid transit
cds, arrival bkst, no flap, very fine usage _ Est. 250-300
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MINNESOTA

222 Minnesota Territory, 5 covers with territorial pmks, incl. Lake City and Winona on 3c Nesbitt, Saint
Paul tying 3c imperf and 3c perforated, and Red Wing tying 3c Dull Red (#25), faults, mostly fine
strikes _. . . . . . . . . . . . . . Est.

MONTANA TERRITORY

223 Montana Territory, 3 covers, Butte City (1880) on 3c Green entire, blue Fort Shaw on 3c Green
(defective) and Great Falls with star cancel tying 3c Green, faults, fine strikes Est.

224 Bozeman Mont Mar 10 territorial pmk on cover with 3c Ultramarine (#114, pen cancel) tied by blue
forwarding target cancel, blue "Bristol Wis" partially clear cds, forwarded from Bristol to
Woodworths, cover reduced irregularly at left, stains, fine strike . Est.

NEW HAMPSHIRE

225 Portsmouth N.H. Sep 29 black cds, red "Paid" and "5" hs on 1858 folded letter to India, "Boston Br.
Pkt" exchange bkst, London transit hkst and Bomhay arrival bkst, "St Bg As 12" due hs, file folds,
fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

NEW MEXICO TERRITORY

226 (Santa Fe, New Mexico) inbound 1864 entire from Papal States to Monsignor O. Lamy at Santa Fe,
"Roma QV 22 64" origin, French transit cds," ew York Am Pkt" transit cds, various ms rates ioel.
"2381108" depreciated currency due applied at New York, extremely fine usage to New Mexico
Territory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

NEW YORK

227 Albany straight line pmk, "FE 29" cds and ms "2.16" (dwt,gr) rate on 1792 folded letter to
Philadelphia, ms "114" local currency equivalent, aged fold and minor edge faults, fine strike ... Est.

228 Jamaica N.Y. Nov 26 cds and "24" rate hs over "5" hs on 1850 folded letter to Holland, to England
and forwarded, red British ds, Hague arrival bkst, fine . Est.

229 New York reddish two line pOlk and ms "4dwt" rate on undated entire to New Port, left edge and
corners with scotch tape stains, age stain in center, fine strike. . . . . . . . . . . . Est.

230 New York brownish two line pmk and "JA 14" cds on reverse of undated entire "pc. packet" to
England, ms "1/." rate and arrival cds bkst, fine strike _ Est.

231 New York black two line pmk and" 0 28" cds on reverse of 1768 entire to Rev. Wheelock at
Lebanon, Conn., IDS "N.Y. 2.16" (dwt,gr) rate, IDS "1/5" local currency equivalent, minor soiling, fine
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

232 New·York straight line pmk and "OC 26" cds on entire, circa 1773-1775, through New York to
Albany, ms "Sh 3.8" ship rate, IDS "1/6" local currency equivalent, repaired and rebacked for
preservation, faulty, fine strike Est.

233 New York May 7 red cds and ms "26" rate on cover to Switzerland, red "Colonies & Art 13" boxed
hs struck twice, red 1851 French entry cds, Geneva arrival bkst, original letter, minor soiling, fine Est.

234 New York Feb 7 black cds and "65" due hs on inbound, 1852 folded letter from India, "Calcutta"
boxed origin bkst in red, British transit bkst and red "India" boxed hs, fine Est.
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235 New York Am Pkt Apr 14 black cds and "65" due hs on inbound cover, pI. "Madras," from
Australia, red "Paid Melbourne Ja 27 ]854" origin pmk and red crayon "3" rate, transit bkst, very
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

236 N. York Am Pkt 21 Mar 1 black debit cds on 1854 inbound folded letter. pr "Norman." from New
South Wales, their 6d Olive, cut in, tied, "Sydney N.S.W. No 17 1854" origin bkst, red "5" hs, edges
aged, fine usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

237 New-York Br. Pkt Nov 1 red cds on 1859 folded letter from Cuha via New York, blue "J.M.
Badicalupi" hs, to Palmes, Mallorca Islands, red London transit bkst, 1859 Spanish transit and arrival
bkst, "8 RS" due hs, crease, very fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

238 N.Y. Hamb Pkt 15 or U.S. 21 Notes Nov 12 depreciated currency cds on inbound cover from
Germauy, "Wulerath 25/10" origin cds, Hamburg 1866 transit bkst and blue "Hamburg Packet 12"
exchange cds, edge soiling and small scrape, very fine usage . . . . Est.

239 New York 26 U.S. Notes Jun 29 depreciated currency ds on 1869 folded letter from Holland,
"Vlaardingen 16 Jun 69" origin pmk, pencil "26c" due, slightly aged fold, fine . Est.

240 Schen * May * 3 straight line pmk and ms "15" rate on 1798 folded letter to New York, fold split
repaired with archival tape, fine strike . Est.

NORTH CAROLINA

241 Edenton, March 16 straight line pmk and ms "Paid 3.8" (dwt,gr) rate on 1792 folded letter to
Philadelphia, slightly aged, very fine strike. . . . . . . . . . . . . . Est.

242 Wilmington straight line pmk with ms "NC" state designation, "Aug 27" date and "25" rate on 1795
folded letter dated from Fort Johnson, to Philadelphia, fine . . . . . . . . . .... Est.

OHIO

243 (Marrietta, Ohio), December 14, 1788 folded letter from Marrietta, while Northwest Territory,
endorsed "pr favor of Col. Sproat" to R.I., letter of A. Crary, Sproat is recorded as a Military courier,
fold splits and slightly soiled, one of the earliest recorded letters from what is now Ohio .. Est.

PENNSYLVANIA

244 Norristown Pa Nov 15 1859 cds and "Paid 24" hs on cover to England, red Philadelphia exchange
cds, London arrival cds, minor edge wrinkles, fine . Est.

245 Philad 7.16 ms magenta combination pmk and dwt,gr rate on Feb 6, 1764 folded letter from Tenerife
Islands to Rhode Island, scotch tape repaired tear at left, fine usage Est.

246 Phila Delphia two line red pmk on reverse of May 25, 1771 folded letter to Salem, ms "8" (dwt) rate,
magenta "MA 25" cds, "20/-" local currency equivalent, interior fold splits, very fine strike ..... Est.

247 Phila Delphia two line red prnk and "JU 4" cds on reverse of 1771 folded letter from Philadelphia to
Salem, ms "Ph 4" (dwt) combination pmk and rate on front, New York two line transit bkst and
"JU 5" cds, ms "10/-" local currency equivalent, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est.

248 Phila Delphia faint, red two line bkst and "DE 22" cds on reverse of 1772 folded letter from Galway,
Ireland to Albany, N.Y., magneta ms "Sh 2.16" (dwt,gr) ship rate, New York faint two line bkst and
cds, ms "+N.Y. 2.16 = 5.8" (dwt,gr) rate addition, fiS "2/4" local currency equivalent, very fine early
usage to Albany. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.
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249 Phila Delphia two line red hs and "AV 25" cds on reverse of 1774 entire from England to
Philadelphia and forwarded to Lancaster, "IV 6" origin cds and ms "1/-" packet rate, black "AV 22"
cds of New York, ms "2+6=8" (dwt) rate, "3/4" local currency equivalent, fold splits repaired with
archival tape, fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 300-400

...
_.-

-~

250 Phila Delphia red two line prnk, "NO 11" cds on reverse of 1774 folded letter to Virginia, red
WmsBurg straight line transit bkst, ms "4" (pence) rate and "114" local currency equivalent, 2 1/2 P
A.L.S. of Benjamin Rush, Signer, to Dr. Elisha Hall, letter regarding recent publication and
recitation of prescription for Zinc in the cure of Epilepsies, fold splitting, poorly repaired with old
linen tape affecting signature, faults . Est. 2,000-2,500

251 Phila Apr 16 red octagon pmk, "Paid" hs and ms "50" rate on 1835 entire to Holland, boxed Havre
entry pmk, arrival bkst, small address alteration, fine _ Est. 50-75

252 Philadelphia Pa Oct 2 partially clear blue cds, "Paid" hs and ms "3717" (25+12~) on 1840 freight
money folded letter to England, "Bristol Ship Letter" two line hs and ms "8" due, edges faulty, fine
usage . Est. 100-150

253 (Philadelphia, Pal their blue "29" retaliatory rate hs on 1848 inbouod folded letter from Holland,
bluish "Rotterdam Franco 1911" origin pmk aod ms "118" rate, red London "Paid 21 JY 1848"
transit, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 200-250

254 (Philadelphia, Pal their blue "34" retaliatory rate hs on 1848 inbound folded letter from HaUand,
bluish "Rotterdam Franco" origin pmk and ms "1.18" rate, London "Paid 10 AU 1843" transit, very
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 250-300

255 (Philadelphia, Pal their blue "24" due hs on inbound 1850 folded letter from India, red "Calcutta
G.P.O. Ship Letter" origin bkst, red "India" boxed hs, 1850 British transit, fine ... Est. 75-100
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256 Philadelphia Am Pkt Dec 5 exchange office cds and ms "$1.06" due on inbound 1856 folded letter
from India, Calcutta origin bkst and boxed "India" in red, file fold and minor edge wear, fine usage

......................... Est.

257 Phila Paid 5 Cts red boxed hs on cover to Singaporc, East Indies, red "BL 13 AP 1857" transit bkst,
ms due, cover corner wear, fine usage . Est.

258 Philadelphia Pa Paid De 22 1857 red exchange office cds and "Paid 30" hs on Biddle cones. cover to
Singapore, East Indies, French entry pmk and transit bkst, cover edge wear, very fine usage .... Est.

259 (Willis Town, Penn), May 21, 1729 folded letter, apparently from Wales, to "Mr. Morris Griffith, In
Willis Town, In the plantation of Pensylvania in America - These," Willis Town Township in
Chester Co. was established in 1704, age stains, fiS addition of money amounts on front and reverse
causing some ink erosion, very early out of the mails usage ... . . . . . . . . . . . . . . Est.

RHODE ISLAND

260 Pro = 2 IDS combination pmk and dwt rate of Providence on 1767 Wheelock corres. entire to
Lebanon, Conn., ms "8d" at left and "112" local currency equivalent, non contemporary docket at
left indicates Turks Island origin point, creases and light discoloration Est.

SOUTH CAROLINA

261 (Charles Town, sq, Nov 9, 1763 folded letter dated at Charles Towu to Edinburgh, ms "pr the
Bonetta" endorsement, ms brown "JA 17" arrival bkst, ms rate, soiled folds, fine usage Est.

262 Charles Town two line hs across back flap of June 5, 1770 folded letter, "per the Swallow packet­
W.G.P." to London, fiS "11-" packet rate and arrival bkst, piece cut out from wax seal slightly
affecting prnk, very fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

263 Charles Town two line hs across flap of Dec. 22, 1781 folded letter, "Per the Bashwood Packet" to
England, fiS "113" rate, British occupation of Charleston, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

264 (Cbarlestown, S.C), March 14, 1791 folded letter to England, "pr Ship Castle Duglas, Capt Cooper,"
brown "Dover Ship Lre" two line bs and fiS "9" due, very fine. . . . . . . . . ... Est.

265 (Cbarleston, S.C) Oct 7, 1813 dateliue ou folded letter, via Spanish Mails, to Scotland, during the
War of 1812, red "Islas De Barlovento" two line hs, "Espagna Par Bayonne" two line hs, British
transit cds "Sep 20 1814" and "Add 112" border due, letter originally sent via Amelia Island and was
returned to sender "found washed ashore" and remailed, letter describes difficulty of sending letters
during the blockade, very fine. . . . . . . . . . . Est.

VERMONT

266 Brattleboro March 18 fiS pmk and "IS" rate on 1797 folded letter to Boston, letter dated "New
Fane- March 14," aged fold and age stains at right, crude tape repaired faults at right, early Vermont
usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

267 Vergennes March 18 rns prok and "Paid 10" on 1812 entire to Rutland, senders notation authorizing
immediate delivery, aged fold, fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . ..... Est.

75-100

75-100

150-200

300-400

750-1,000

200-250

1,000-1,250

1,500-2,000

200-250

750·1,000

400-500

50-75

268 Windsor Jany 15 ms pmk: and "Paid 8" on 1803 entire to Hanover, soiled Est. 50-75

269 Woodstock Vt. Aug 16 blue cds and "10" rate hs on cover, "Forwarded" hs in red with matching
"Richmond Va Aug 23" cds, ms "+5=15" rate addition, some discoloration spots Est.
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VIRGINIA

270 Alexa 3.8 ms combination prnk and dwt,gr rate of Alexandria on September I, 1774 folded letter of
Francis Willis to Colonel George Washington in Philadelphia, ms "liT' local currency equivalent,
docketed by Washington, letter regarding advertising a sale of crops and horses for Washington in
December, at the time Washington was a Delegate to the first Continental Congress, silked, very
fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 1,000·1,250

271 Alexandria Va Oct 20 partially clear cds, "Ship" hs and ms "12" ratc on 1848 folded letter from
Barbados to Pbiladclphia, edges aged, fine usage . . . . . . . . . . . . Est. 50-75

272 Fredericksburg brown straight line pmk and "July 25" hs on reverse of folded letter to Philadelphia,
IDS "10" (pence) rate and "liT' local currency equivalent, pmk known used only in 1775, letter
mentions the Virginia delegates in Philadelphia, very fine Est. 1,250-1,500

273 Fredbg. April 23 straight line prnk and ms "5.8" (dwt,gr) rate on 1790 folded letter to Philadelphia,
"215" local currency equivalent, file fold, fine. . . . . . . . . . . . . Est. 200-250

274 Petcrsburg, Mar 26 brownish straight line pmk and ms "7.8" (dwt,gr) rate on 1788 folded letter to
Boston, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 200-250

275 Petersburg Oct 10 brownisb straight line pmk, sligbtly faded, and rns "4.16" (dwt,gr) rate on 1788
folded letter to Boston, fine .... . ... Est. 150-200

276 Richmond Nov 29 straight line pmk and ms "3.8" (dwt,gr) rate on 1787 entire to Baltimore, "115"
local currency equivalent, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 150-200

277 Richmond July 8 straight linc prnk, between bars, and rns "20" rate on 1793 folded letter to
Philadelphia, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est. 150-200

278 Rich'd, November 23 1796 straight line pmk, between double lines, "Paid" hs and InS "20" rate on
folded letter to tbe Acct. of tbe War Dept at Pbiladelphia, aged folds, fine strike Est. 100-150

279 Richmond Oct 11 1797 straight line pmk between double lines and ms "22" rate on 1797 folded
letter to N.Y., aged fold, very fine strike Est. 200-250

280 R.'D. Oct 14 straigbt line prnk and ms "IT' rate on 1799 folded letter to Accomac C.H., fine ... Est. 100-150

281 Wincbcster (Virginia) rimless red pmk, ms "Api 13" date and "12 W' rate on 1821 folded letter to Va,
edge splits and aged at right, fine strike . . . . . . . . . . . . . . ..... Est. 75-100

WYOMING

282 Cbeyenne D.T. Oct 4 '67 ms pmk, while Dakota Tcrritory, on cover to Washington, 3c Rose (#65)
with ms cancel, cover edge tears at right and small nick at top, fine usage Est.

283 Cheycnne Oak Apr 4 cds, while Dakota Territory, on cover to Obio, 3c Rose (#65) with box cancel,
cover edge faults and soiled, fine strike . . . . . . . . ..... _.. Est.

284 Cheyenne Wyoming Oct 3 territorial pmk on orange cover to Colo., 3c Ultramarine (#114, se) tied,
cover edge tcar and slightly soiled, fine strike . . . . . . . . Est.

285 Cummins Wyo. Ter Jan 2 1883 blue territorial pmk on ie Black postal card to St. Louis, very fine Est.

286 Fort Fred Steele Wyo Jan 8 1885 territorial pmk on cover with 2c Red Brown tied, cover minor edge
soiling, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.
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287 Fort Laramie N.T. lun 15 mostly clear blue cds, while Nebraska Territory and "5" rate hs on cover to
Maine, pencil 1855 docket, cover lightly stained at right, fine usage . . . . . . . . . . Est.

288 Fort Laramie Daka Jul29 1865 cds, while Dakota Territory, on cover to Iowa, 3c Rose (#65, faulty)
with matching target cancel, cover slightly reduced, very fine strike Est.

289 Fort Sanders Dakota Jul 3 bluish pmk, while Dakota Territory, on cover to N.Y., 3c Rose (#65) with
matching cancel, 1868 docket, cover reduced slightly at left, fine strike . Est.

290 Gilmer Wyo Jan 1.2 ms territorial prok tying 3c Red F Grill (#94,se,faults) to Chittenden corres. cover
to Conn., cover reduced at left, very fine usage . Est.

291 Granger Wyoming, Union Pacific Railway, Sep 15, 1881 territorial six line, blue station agent pmk
tying 3c Green to cover to Vermont, cover minor reduction at right, very fine strike .. . .. Est.

250-300

200-250

250-300

250-300

250-300

292 McKinney Wyo. April two line territorial pmk tying 3c Green to cover to N.Y., fine .. .... Est. 400-500

293 Owen Wyo 2/5/89 IDS territorial pmk on 2c Green postal stationery used to N.J., minor perf staining,
fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

294 South Pass City Wg Ty Mar 28 territorial pmk on cover to Michigan with 3c Ultramarine (#114) with
matching grid cancel, very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

RAILROAD AND WATERWAY USAGES

295 Ill. C.R.R. From Carbondale Oct 22 1864 station agent cds on cover to occupied Atlanta, Georgia, 3c
Rose (#65) tied to reverse, piece of side flap missing, reduced slightly and edge faults, fine strike. Est.

296 Chicago To St. Louis Sep 8 1866 cds tying 3c Rose (#65) to cover to Iowa, clear strike to left, cover
edges aged, illus. in Karlen, fine strike . Est.

297 Steam, blue hs and matching "St. Francisville La Oct 3" cds, ms "20%" rate (18% + 2) on 1858 folded
letter from New Orleans to Woodville, Miss., edges worn, fine strike . Est.

298 Steam Boat red hs and matching "New York Apr 20" cds on 1833 entire to Virginia, forwarded with
red "Norfolk Va Apr 25" cds and rns notation to Boston, fiS "25" rate, tine. . . . Est.

299 Steamhoat straigbt line hs of Galena, III on cover with 3c Dull Red (#25) tied by "Galena III Oct 2"
cds, cover used to Maine, part flap, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

300 Alice W. Glaze From Steamer, mostly clear red oval hs on 1854 folded letter from New Orleans to
Barris Landing, minor paper erosion holes . Est.

301 hene, New Orleans & Red River Passenger Packet magenta oval hs on 3c Pink entire to New
Orleans, no flap, fine strike. . . . . . . . .. . Est.

302 Steamer Ohio No.4, Order, four line magenta hs on 3c Green entire from Ironton, Ohio, entered
the mails to St. Louis with blue "Cincinnati O. Sep 16" prok, very fine . .. Est.

303 J.F. Pargoud, l.W. Tobin Commander, mostly clear hs on 3c Red star die entire to New Orleans,
fine. . . . . . . . . . . . .. . Est.

304 Steamboat Joseph Pierce Feb 20 1865 double circle hs on cover to New Orleans, indistinct "Jan 31"
cds and 3c Rose (#65) with "G.B.D." General Banks Division cancel, cover edges aged and faults,
fine strike . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

39
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100-150
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STAMPS OF THE CHICAGO LOCAL POSTS

305 Chicago Local Posts, mounted balance of the off cover Rohloff collection of genuine and forgeries,
25 genuine inel. 3 Floyd's (Blue) and Allen's with imperf single, 77 forgeries inel. sheel of Chieago
Penny Post, condition mixed, fine group . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

306 Allen's Dispatch red on yellow adhesive (#3L3a), imperf bloek of four, o.g., very fine Est.

400-500

300-400

307 Allen's Dispatch deep purple adhesive (#3LA) laintly eaneelled example, fine ............. Est. 100-150

308 Brady & Co's Chicago Penny Post violet adhesive (#23Ll), unused example showing portions of 3
frame lines, ink line on reverse, fine. . . . . . . . . . . . Est. 250-300

309 Bronson & Forbes' City Express Post black on green adhesive (#27Ll), extremely large margins,
clear "Bronson & Forbes City Express Post" cancel, the finest known example, ex Needham, Sloane
and Caspary, illus. in Karlen Est. 1,250-1,500

310 Bronson & Forbes' City Express Post black on green adhesive (#27Ll), unused example with large
margins, very fine . Est. 500-750

311 Chicago Penny Post orange brown adhesive (#38Ll), unused example, cut in and slightly o.xidized
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est. 200-250

312 Chicago Penny Post orange brown adhesive (#38Ll), unused example with complete to full margins,
very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 300-400

313 Chicago Penny Post orange brown adhesive (#38Ll) eomplete to large margins, blaek "Chieago
Penny Post" cancel, believed to be the finest known used copy, illus. in Karlen, very fine .. Est. 1,500-2,000

314 Chicago Penny Post nearly complete, clear cancel on 3c Rose (#65) also with part strike of origin cds,
iIlus. in Karlen, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est. 200-250

315 Floyd's Penny Post blue adhesive (#68L1), very large margined used example, slight soiling, line Est. 100-150

316 Floyd's Penny Post blue adhesive (#68L1), vertieal pair with complete to full margins, faulty, on
piece, sunburst Company cancels . Est. 300-400

317 Floyd's Penny Post brown adhesive (#68L2) cut close, thin spot, with part strike sunburst cancel Est. 150-200

318 Floyd's Penny Post green adhesive (#68L3), used example with large margins, part strike of black
eaneel, slightly ereased . . . . Est. 400-500

319 Moody's Penny Dispatch black on orange adhesive, comma after Dispatch variant (#110Ll), pre
affixing erease, tied to small pieee by blue "Moody's Despateb Oet 29, 6 P.M., 1856" ds, illus. in
Karlen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 750-1,000

320 Whittelsey's Express, 2e Red (#146L1, cut in, faulty) with part strike "Express" blue oval hs and part
strike "Chicago" cds, one of 3 known used copies (I is pen cancelled), illus. in Karlen Est. 2,500-3,000
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INDEPENDENT MAILS

321 Allen's City Dispatch deep pink adhesive (#3L1) tied to local use, illus. ad cover by violet "AUen's
City Dispatch ov 28 1882" oval ds with eagle, cover tear at top, illus. in Karlen. . . _Est. 400-500

322 AUen's City Dispatch pink adhesive (#3L1) tied to local use, blue ad cover by vinlet "AUen's City
Dispatch Dec 21 1882" oval ds with eagle cancel, very fine Est. 400-500

323 Allen's Dispatch pink adhesive (#3LI) tied to local use cc cover by violet "Allen's City Dispatch Jan
23 1883" oval ds with eagle cancel, cover stain at left Est. 300-400

324 Allen's Dispatch pink adhesive (#3Ll), attempted use in the mails, just tied by "Returned For
Postage" hs, local use cover with blue "Chicago III S.D. Sta Jun 20" cds to left, black "Jun 22" bkst,
after Allen's was no longer in business, cover heavily soiled, fine attempted usage. . . . . . Est. 200-250

325 Allen's Dispatch black adhesive (#3L2, damaged at top) tied to reverse of local use wrapper by
"Allen's City Dispatch Dec 20 1882" violet, oval ds with eagle cancel, wrapper faults, one of two
reported examples on cover, illus. in Karlen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 1,500-2,000

326 Allen's Dispatch red on yellow adhesive (#3L3) tied to local use cc, orange cover by violet "Allen's
City Dispatch Jan 121883" oval ds with eagle, very fine . Est. 500-750

3rJ Allen's Dispatcb red on yellow adhesive (#3L3) tied to local use, red, illus. ad cover by violet
"Allen's City Dispatch Feb 3 1883" oval ds with eagle cancel, no flap, trivial edge soiling, illus. in
Karlen, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est. 500-750

328 Allen's Dispatch red on yellow adhesive (#3L3) tied to local use cover by light "Allen's City Dispatch
Jan" oval ds, edge soiled. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est. 400-500

329 American Express Comp'y Paid red frank with ms "Mail" on 3c Pink entire to Iowa, "Chicago III
Dec 12" pmk and 1864 dated endorsement at bottom, iIlus. in Karlen, fine. . . . Est. 200-250

330 American Express Co. From Catskill, N.Y., black on orange adhesive tied LO cover to N.H. by
mostly clear "Unclaimed" blue hs, 3c Rose (#65) tied by matching "Paid" cancel, ex Emerson, very
fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 200-250

331 Blood's Despatch ds and Ie Bronze on Black adhesive (#15L16) acid tied to cover to Virginia in
combination with 3c Dull Red (#11, cut in) tied by "Philadelphia Pa Apr 19" pmk, forwarded to
Ohio with "Wellsburg Va Apr 24" pmk and ms "Fored 5", cover soiled, fine usage Est. 75-100

332 Bronson & Forbes' City Express Post black on green adhesive (#27Ll) uncancelled on to the mails
cover, 3c Dull Red (#11) tied by "Chicago Ills. Feb 26" pmk, original 1856 letter on stationery of
"Galena and Chicago Union Rail Road," none of the eight recorded usages on cover bear Company
cancels, illus. in Karlen, fine _ Est. 1,500-2,000

333 Chicago Penny Post orange brown adhesive (#38Ll) with ms cancel on all over design, patriotic,
Music Dealer's ad cover to Maine, a 3c Rose (#65) was originally used over the Penny Post stamp, it
has been lost and a replacement hinged over edge at right, blue "Chicago Ills" cds, no flap, an off
cover example is known with similar pen cancel, illus. in Karlen, one of 3 reported covers Est. 3,000-4,000

334 Clarke's Centennial Express green frank on unused 3c Green Centennial entire, reverse in black,
aged' . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 150-200
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335 Floyd's Chicago Penny Post hs on from the mails cover, 3c Rose (#65) tied by "St Louis Mo Jul 8"
origin pmk, blue "Chicago" arrival bkst, endorsed by sender "Floyd's Penny Post," cover edge tear at
top affects hs, illus. in Karlen, very fine usage . Est.

336 Floyd's Penny Post Chicago circle hs on reverse of to the mails cover, 3c Rose (#65) tied by faint
"Chicago Jull? 1862" duplex pmk, used to Penna., cover edge stains, opened out for display, fine
strike . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . Est.

337 Floyd's Penny Post dark blue adhesive (#68Ll) complete to full margins, he"d to local use cover by
"Floyd's Chicago Penny Post" double oval cancel, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

338 Floyd's Penny Post blue adhesive (#68L1) cut in, gum stain, tied to local use cover by blue "Floyd's
Chicago Penny Post" double oval hs, cover small stains at left Est.

250-300

100-150

1,500-2,000

400-500

339 Moody's Penny Dispatch Chicago black on orange adhesive, comma after Dispatch variant (#110Ll)
neatly tied to blue cc ad cover by blue "Moody Despatch 6 P.M." ds, entered the mails to Conn.
with 3c Dull Red (#11) tied by "Chicago III Sep 18 1856" cds, original letter, cover trivial edge toning
at top left, two reported usages on cover, illus. in Karlen, very fine Est.

340 Swarts Dispatch lc Pink on White adhesive (#136LlO) tied to Dec 10, 1853 local use folded letter by
oval "Chatham Square" hs, boxed "Paid" hs to left, minor edge aging at foot, fine. . Est.

COLLECTIONS AND BALANCES

341 Balance of Rohloff collection, 210 covers or cards, 1840/1960, U.S. and foreign, very diverse group
ranging from starnpless to a few FDC's, inel. severa] covers from the western area of Penna. in the
1860's, condition mixed, please examine . . . . . . . . . . . . . . . Est.

45
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342 Stampless, balance of Nicholas Johnson collection, 7 folded letters, incl. New York straight lines
(1786, 1788), Philadelphia cds of 1791, 1794 and 1795, 1787 packet letter into Philadelphia,
Philadelphia "6" in circle ship hs of 1816 and circa 1770 fragment with "Charles Town" two line hs
used to England, ms "P. Express Savannah" at top and "8/5" rate, other than last item mostly fine

................... . Est.

343 Stampless, balance group of 7, 1774/1848, incl. 1784 and 1785 usages from Boston with ms rates, 1774
privately carried usage from Boston, Boston straight line pmks of 1790 and 1795, also Philadelphia
cds circa 1785 and 1848 folded letter from Cork, Ireland to Canada, some faults. . .... Est.

344 Stampless, group of 23 folded letters (1823/1852) all addressed to Vilas family in Johnson, Vermont,
16 with ms cancels incl. Fish Dam, S.c., Morrisville, Vt, Granville, 0., Paper Mill Village, N.H., etc.,
hs pmks mostly from Vermont inc!. fancy Cabot and Johnson with fancy "Paid 3" rate hs, condition
varies, fine group . . . . . . . . . . . . Est.

345 Eastern Express Mail, 4 folded letters 1837/1838, inc!. 1838 usage from Mexico to New York via New
Orleans and forwarded to England (aged folds), New Orleans (2) and Mobile, Ala., the last is "1.50"
rate, others are"75" rates, about fine to fine. . . . . . . . . . . . . . Est.

346 Balance of consignment, 4 covers and a postal card, inc!. Ripon Dak (1882) on lc postal card, Fort
Yates Dak (1884) on 2c Red entire, Fort Scott, Kan. tying 3c Green, South McAlester, Ind. T. (1904)
tying 2c Carmine and blue Atchison Kas (1864) on W.F. & Co. paste back 3c entire, faults ..... Est.

347 U.S, Postal Agency Siberia, group of 7 covers with 1919 pmks, 3 diff. style A.E.F. censor markings,
incl. boxed (5), oval and 4 line "Lt. R.J. Cryer, Base Censor" hs, minor faults, fine group .. Est.

348 Valentines, group of 5 covers and 4 enclosures (1855/1880), best one is lace valentine with original
cover, 1c Blue (#63) tied to reverse, "Marietta Pa Feb IS" pmk, others mostly minor faults, fine group
................... . Est.

ADHESIVES ON COVER

1851 ISSUE

349 #7, Ie Blue, Type II, two copies, slightly cut in, tied with 3c Dull Red (#11) to entire to France by grid
cancels, part strike red "New Orleans La May 27" cds, 1852 French entry cds and "13" (d) due hs,
fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

350 #8A, Ie Blue, Type IlIA, pas 71Rle , left sheet margin copy, slightly cut in, but clearly showing large
break at top, tied to 1851 printed circular by black grid cancel, red "Chicago III Jul 19" cds, first
month usage, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

351 #9, Ie Blue, Type IV, horiz. pair, cut in, pen tied, with 3c Dull Red (#11) to 1854 folded letter to
France, 3c tied by blue "Charleston S.c. Paid May 6" cds, red French entry cds, "[3" (d) due hs, file
fold, fine usage . . . . . . . . . . Est.

352 #9, Ie Blue, Type IV, bottom right sheet margin strip of three, pas 98-100 LIt, cut in at top, tied to
cover by "Chicago III Sep 11" pmks, cover edge wear and slightly soiled, ex Gibson, fine usage .. Est.

353 #9, Ic Blue, Type IV, full margins, tied to Publisher's cc cover by "Chicago IlJs Sep 29" cds, cover
edge worn, fine . ·Est.
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354 #llvar, 3c Dull Red the Chicago Perforation variety showing perfs on 3 sides, tied to cover by
"Chicago mFeb 11 1857" cds, cover edge wear and light corner stain, ex Jacobs, il1us. in Karlen,
signed Ashbrook . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

355 #11, 3c Dull Red, pair, tied to cover to R.I. by "San Francisco Cal Jun 10" pmk, "Due 10" hs for
second rate, due, all over reverse mining illustration by Fenn, cover stains on front, the only reported
example, P.F. cert, very fine design Est.

356 #11, 3c Dull Red, pair, tied to 1853 folded letter from San Francisco to Boston by "New York Ship
Dec 24" cds, ed "Via Nicaragua Ahead Of The Mails" two line hs, fine Est.

357 #11, 3c Dull Red tied to Law corres. cover to U.S.S. Graham by blue "Terre Haute Ind. Jul 24" cds,
forwarded with green" Accomack C.H. Va Aug 4" cds and IDS "forwarded 5" at top, fine Est.

358 #11, 3e Dull Red tied to ornate design, glazed paper ladies envelope by grid cancel, red "Chicago III
Jan 26" cds, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

359 #11, 3e Dull Red tied to brown embossed, Eaves design, plow illustrated ad cover by "Galena Ill"
cds, light cover crease affects stamp, fine . . . . . . . . . . . Est.

360 #13, IOe Green, Type I, cut in slightly at left, torn roughly at right, tied to cover to Cuba by "Bristol
R.I. Oct 31" cds, red "New York Sep 2" transit cds, blue "NA" hs and "1" due hs, blue "Isla De
Cuba 1857" arrival bkst and Havana transit, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

361 #13, lOe Green, Type I, cut in at left, tied to cover to San Francisco by red "Providence R.I." cds, fine
....... . Est.

362 #14, lOe Green, Type II, just touched at top right, gum stain, used with pair IOe Green (#32, perf
stains) on cover to Germany, all over reverse, "Philadelphia City Hotel" lithographed, iIlus. ad,
"Philadelphia Pa Mar 17" cds, red New York exchange, red "Aachen Franco" ds, 1858 arrival bkst,
cover minor stains on front, P.F. cert, very fine illustration. . . . . . . . . . . . . . . . Est.

363 #17, l2e Black, horiz. pair, left stamp cut in right stamp full margins, tied to folded letter to England
by magenta grid cancels, faint "Hartford Ct" origin cds, red "19" credit hs, 1856 orange arrival pmk,
fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

1857·1860

364 #18, Ie Blnc, Type r, horiz. strip of three tied to cover to Penna. by "Addison N.Y. Jun 27" cds,
cover reduced slightly at left, original letter, fine . .. Est.

365 #18, Ie Bluc, Type I, vertical strip of three, top stamp perf faults, bottom stamp gum stain, tied to
cover by "Fostoria Ohio" balloon pmk, ms "Apr 3" date, cover minor edge faults at f09t Est.

366 #24, Ie Blue, Type Y, tied with two copies 10c Green (#35) to cover to Switzerlaud by blue grid
cancels and partially clear, blue "Schoharie N.Y. Jul 25" cds, red New York credit cds, 1861 French
transit cds, arrival bkst, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

367 #25, 3e Dull Red, Type I, tied to cover by "Shabbona Grove 111 Oct" scroll pmk, fine Est.

368 #26, 3e Dull Red tied to cover by blue grid cancel, matching "Chicago Ills. Jan 3" cds, black "Due 3"
hs, attempted usage after demonitization not accepted, 1862 docket at left, illus. in Karlen, very fine

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.
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369 #26, 3c Dull Red tied to cover by blue Old Stamps Nut recognized two line hs, matching "Chicago
Ills Sep 24" cds, large piece missing out of front with reconstructed "Held For Postage" in crayon Est.

370 #26, 3c Dull Red tied to cover to Conn. by greenisb grid cancel, Matching "Chicago Supplementary
Mail QV 2" cds, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

371 #26, 3c Dull Red tied to cover by grid cancel, matching "Shabbona Grove DeKalb Co Illinois Apr 2"
fancy shield pmk, very fine Est.

372 #26, 3c DuO Red with grid cancel on cover to N.Y., matching "Shabbona Grove DeKalb Co. Illinois
Feb 22" fancy shield pOlk, fine . Est.

373 #26, 3c Dull Red, faulty, tied to cover by "MaconGeo Mar 17" cds paying forwarding postage, Great
Britian Ish Green, faulty, tied by Limerick, Ireland "303" cancel, their 1858 origin bkst, red "Boston
Br. Pkt 24 Paid" exchange cds, cover soiled, fine usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

374 #26, 3c Dull Red tied to engraver's ad cover by "Chicago III Jull! 1858" pOlk, fine .. . Est.

200-250

150-200

150-200

150-200

100-150

75-100

375 #26, 3c Dull Red, se, tied to "Brown's Illinois Corn Planter illus. cover by "Decatur 111 Apr 17 1860"
pOlk, cover edge faults, no flap . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est. 25-50

376 #29, 5c Brown, Type 1, tied with lOe Green (#35, se) to entire to France by "New Orleans La Nov 16
1860" pmk, red "New York Paid 12" credit cds, French entry cds and arrival bkst, fine Est. 300-400

3n #30A, 5e Brown, Type II, tied to Ladd corres. entire to India by "Paid" cancel of Boston, "Boston
Br. Pkt Oct 17" excbange bkst, London transit bkst, Calcutta 1860 arrival bkst and "St. Bg As 12" due
bs, very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 500-750

378 #30A, 5C Brnwn, Type II, tbree copies, bright color, tied to 1860 entire to France by "New Orleans
Dec 28" pmks, red "New York Paid 3" credit cds, blue French entry cds, arrival bkst, very fine .. Est. 500-750

379 #30A, 5c Brown, Type II, se, tied to 1860 folded letter to Holland by blue "Baltimore Md Jul 17"
cds, red "New York Br Pkt" transit, arrival bkst, ms doe, fine . Est. 250-300

380 #32, 10c Green, type 11, tbree copies, tied witb 10c Green (#33, faulty) to eover to Chile by "San
Francisco Cal Mar 5 1858" pmks, red "15" in circle due hs, stamps off center, very fine usage .... Est. 750-1,000

381 #35, IDe Green, Type Y, very well centered, tied to cover to Cal. by partially clear "Lawrenceville Pa"
cds, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 50-75

382 #36, 12c Black tied witb 3c Dull Red (#26) to 1859 folded letter to France by "New Orleans La Mar
30 1859" pmk, red ew York credit cds, 1859 French entry cds, arrival bkst, signed Ashbrook, very
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 200-250

383 #36, Uc Black, horiz. pair, magenta grid cancels, tied to cover to England, magenta "Hartford Feb
14" cds, red "New York 19" credit cds, 1860 arrival cds, cover soiled and minor edge tears ..... Est. 100-150

384 #38, 30c Orange tied to "The Old Flag" patriotic cover in bluc and red used to Germany by
syncopated grid cancel, matching "Carrollton III Sep 26" pmk, red New York credit cds, red
"Aachen Franco" ds, 1861 arrival bkst, cover edge soiled and repaired corner at top right, P.P. ceet,
very fine usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est. 1,500-2,000

385 #38, 30c Orange, faolty, tied with 3c Dull Red (#26, faulty) and 10c Green (#35, faulty) to cover to
Papal States by "Paid" cancels of Boston, additional 3c Dull Red (#26) crayon tied to reverse for
correct 46 (23x2) rate, red "Aachen Franco" boxed ds, very fine usage .. Est. 750-1,000
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1861·1867

386 #63, Ie Blue tied to 3c Pink entire by "New York Mar 27 1863" pmks, minor edge wear, fine carrier
usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

387 #64a, 3c Pigeon Blood Pink, well centered copy, with grid cancel on cover, "Sycamore III Oct" cds,
cover crease along top affects stamp, signed by Bartels on reverse as a Pink and also "In my opinion
this is not only a pink but a very fine example of the rare Pigeon Blood" signed by Ashbrook, no
flap, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

388 #65, 3c Rose tied to cover by fancy blue shield cancel and "Chicago III Nov 27 63" pmk, cover
reduced at left and slightly soiled, very fine strike . . . . . . . . . . Est.

389 #65, 3c Rose tied to cover by cork cancel, "Williamsburgh N.Y." origin cds, to Chicago, III. with their
"Chicago Advertised Mar 14 1864" blue shield ds and carrier chop, cover lightly aged, fine strike Est.

390 #65, 3c Rose tied to local use cover by blue grid cancel, matching "Chicago City I Oct 19" cds, cover
corner stains, very fine strike, illus. in Karlen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

391 #65, 3c Rose with fiS cancel on cover, "Shabbona Grove III Aug 22 1865" thimble cds, cover reduced
slightly, fine strike . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

392 #65, 3e Rose pair of covers with difl. blue Chicago III cancels, blue "SB Oct 24" cds and blue "RA
Oct 5" pmks, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

393 #65, 3c Rose tied to cover by negative "blue bird" blue fancy cancel, matching "Freeport Ills Oct 23"
pmk, cover reduced slightly at left and tear at left, fine strike . Est.

25-50

750-1,000

150-200

100-150

100-150

75-100

75-100

50-75

394 #65, 3c Rose on cover with oval patent cancel, "Rivoli 111 June 2" cds, flap faults, very fine. . .. Est. 50-75

395 #65, 3c Rose tied to cover to N.Y. by blue "24" in circle rate hs, matching "Belvidere III Nov 16" cds,
fine............ . Est.

3% #67, 5c Buff tied with 10c Green (#68) to cover to France by grid cancel, "Oneida N.Y. Nov 25" cds,
red New York exchange cds, 1861 French entry cds, arrival bkst, cover reduced slightly at left, minor
edge wear. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . Est.

397 #67, 5c Buff tied to 1862 Goddard corres. folded letter to India by ms docket and "Paid" cancel,
"Boston Br Pkt Jun 11" black bkst, "Calcutta Steam Letter" boxed ds, ms due, fine Est.

398 #68, IOc Green, pair and single, tied with 3c Rose (#65) to cover to Sweden, "Rouseville Pa Sep 12"
origin cds, red New York credit cds, oval "Hamburg 30/9/64" transit bkst, "Franco" hs, "Almo"
arrival bkst, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

399 #68, IOc Green tied to 1868 entire to Guatemala, "New-York Jan 11" cds, red crayon "1" due, fine
............. . Est.

400 #68, 10e Green tied with 3c Rose (#65) and pair 1c Blue (#63) to cover to France, stamps slightly
overlapped, "Schoharie N.Y. Nov 16" origin cds, red "New York 12" credit cds, red 1861 French
entry cds, original letter, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est.

401 #68, 10c Green tied with 1e Blue (#63) to 3c Pink entire to Papal States by blue "Cincinnati O. May
7" duplex prnks, red "Hamburg Franco" ds, 1868 transit bkst, fiS due, cover aged and minor faults,
fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.
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402 #68, 10c Green, horiz. pair, off center, tied with 3c Rose (#65) to 1867 folded letter to Haly, "New
Orleans La Aug 9" cds, faint New York exchange cds, 1867 French entry cds, arrival bkst, fine .. Est. 200-250

403 #68, 10e Green, two copies, tied with 3c Red F Grill (#94) to registered cover to Peekskill, N.Y. by
fancy star in wedges cancels, no pmk, cover edge tears at top. fine Est. 150-200

404 #68,lOc Green tied to cover to Canada by blue cancel, matching "Belvidere II Jan 11 1864" cds, red
"U. States 10 Paid" exchange hs, arrival bkst, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est. 75-100

405 #69, 12c Black, se, tied with 3c Rose (#65) to cover to Mecklenbnrg-Scbwerin by blue "Chicago Ills
Oct 16" duplex pmks, faint "New York 10" credit cds, "Hamburg 4-11-61" oval bkst, fine Est. 250-300

406 #69,12c Black, horiz. pair tied to cover to England by wedges cancel, red "N. York Br. Pkt Paid 19
lun 26" credit cds, 1867 London arrival cds, cover small edge tears . Est. l00~150

407 #70,24c Rcd Lilac tied with pair 2c Black (#73) to cover to Brunswick by red "N. York Br Pkt 7 Paid
lui 18" exchange cds, black cork cancels, greenish "acheD Franco" hs, cover edges slightly soiled, fine
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Es t. 300-400

408 #70a,24c Brown Lilac tied with pair lOe Green (#68) and single Ie Blue (#63) to cover to Brazil,
"Essex Ct Mar 29" origin cds, red "N. York Am Pkt Paid" exchange cds, 1864 London transit cds,
minor corner wear, ex Mathies and Beals, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... _... Est. 400-500

409 #71, 30c Orange tied with JOe Green (#68) and 5e Brown (#76) to cover to India by wedges cancel,
red "Boston Am Pkt Paid" exchange bkst, "London Paid 16 MR 66" transit, Bombay arrival bkst
and "ld" red due hs, ex Ackerman and Herzog, very fine Est. 1,000-1,250

410 #71, 30c Orange tied to blue entire to India by blue "Baltimore Md Mar 26" duplex pmk, red
"Boston Br Pkt 27 Paid" exchange cds, 1866 French transit cds, red "S.L. Calcutta" bkst, original
letter, ex Herzog, very fine . Est. 750-1,000

411 #71, 30c Orange, damaged in opening, used with five copies 3c Rose (#65, 1 damaged) on Goodhue
corres. cover to Zanzibar, "Salem Mass" origin cds, "Boston Br Pkt 40" credit cds, British transit cds
and due hs, opened roughly at right into stamps, very fine usage. . . . Est. 100-150

412 #73, 2c Black tied to local use cover by blue cancel, matching "Chicago City M Oct 19" cds, cover
reduced slightly at right cutting into stamp, iJlus. in Karlen . . . . . . . Est. 150-200

413 #73, 2c Black, rather well centered pair, right stamp clear of perfs, tied to overpaid cover by grid
cancel, "Augusta Me Nov 12 1864" pmk, cover slightly soiled and corner fault, very fine pair .... Est. 100-150

414 #73, 2c Black, pair tied to cover, "Havana III Feb 23" cds, used to Chicago with street address at
lower left, blue "C" in circle carrier hs on reverse and blue "Carrier Feb 24" bkst, cover edge worn,
edge soiled, fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 75-100

415 #73, 2c Black tied to entire to R.l. by blue duplex pmk, "Savannah Ga Apr 12 1867" blue sender's
cachet, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... Est. 25-50

416 #75, 5c Red Brown, scissors cut at left into design, tied to 1862 folded Goddard corres. entire to
India by "Paid" cancel of Boston, black "Boston HT. Pkt Sep 3" bkst, London transit bkst, Calcutta
arrival bkst and due hs, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est. 250-300

417 #75, 5c Red Brown tied with lOc Green (#68) to cover to Mecklenbnrg-Scbwerin by blue "Cincinnati
O. Aug 22" duplex pmk, red "N York Brem Pkt 12 Paid" credit cds, Bremen transit bkst, fine... Est. 250-300
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418 #76, Se Brown, three copies, faults, tied over edge of green embossed, "Prospecting Miners"
illustrated miner's cover used to France, "Mokelumne Hill Cal Apr 27" cds, red "New York Paid 12"
credit cds, 1864 French entry cds, cover aged, corner faults, the only reported miner's cover used to
France ,. Est.

419 #76, 5e Brown tied to mourning cover to India by black cancel and partially clear "Philadelphia" red
exchange cds, blue London 1864 transit bkst, to Wellington and forwarded with cds, "Madras Ship
Letter" bkst, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

420 #76, 5c Brown, stain, tied with lOe Green (#68) to cover to Germany, "Bremen III July 11" origin
pmk, red "N. York Am Pkt Paid 12" credit cds, 1865 arrival bkst, cover soiled and worn Est.

421 #77,lSe Black tied to "Short Paid" cover to France by geometric cancel, black "New York 24 Apr
16" debit cds, red 1867 Frencb enlry cds and "16" (d) due hs, very fine. . . . . . . . . . . . . . .. . .. Est.

422 #78, 24c Grayish Lilac tied to entire to Peru by target cancel, "San Francisco Cal Oct 3 1865" origin
cds, "Panama Oc 17 1865" transit cds and red "12" in crayon, Lima arrival bkst, fine ... Est.

423 #78,24c Lilac, two copies, tied to 1865 folded letter to England by target cancels, faint "Philada Am
Pkt 6" red credit cds, 1865 British transit cds, arrival bkst, minor edge soiling, fine Est.

424 #78, 24c Lilac, perf stains, tied to patriotic cover to England by blue pinwheel cancel, matching
"Chicago 1\1 Sep 19 64" pmk, red "3 Cenls" credit hs, cover worn and lightly soiled, fine usage .. Est.

425 #78,24c Lilac tied to small cover to England by red "Newark N.J. Paid Apr 14" cds, red "New York
Am Pkt 3" credit cds, 1865 arrival pmk, fine Est.

426 #78, 24c Lilac tied to cover to Ireland by "Madison Ind May 11" duplex pmk and red" . York Paid
12" credit cds, 1865 arrival bkst, cover very minor edge soiling, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

427 #89, 10e Green E Grill tied with 5c Brown (#76) to blue cover to France by wedges cancels, red "New
York Paid 6 May 7" credit cds, blue 1868 French entry cds, fine. . . . . . . . . . . Est.

428 #90, Ue Black E Grill, perf tip toning, tied to cover to England by cork cancel, red "New York Paid
All May 27" cds, 1868 London arrival, cover faults . .. Est.

429 #98, 15c F Grill, ms cancel, tied to cover to Germany, ms "Giard lowa Jan 21170" origin pmk, red
New York transit, red "Verviers Coeln Franco" ds, arrival bkst, fine Est.

1869 ISSUE

430 #lll, lc Buff tied with 2c Brown (#113) to cover to R.I., "Somerset Mass Apr 7" cds, cover reduced
sligbtly at right, edges soiled Est.

431 #113, 2e Brown tied in combination with lc Blue F Grill (#92) to cover by "Charleston S.c. Oct 8"
duplex pmks, small cover edge tear, fine combination Est.

432 #113, 2c Brown used with 6c Pink (#159) and 3c Green (#158) on 8c Registry rate cover, target
cancels, "Plum City Wis" origin cds, cover reduced at right, fine usage Est.

433 #113, 2c Brown used wilh 1c Blue (#63, se, faulty) on address band cover, "Bonds Village Ms" cds,
each stamp with fancy "Paid" around intertwined star fancy cancel, cover reduced at right and edge
soiling, fine cancels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

434 #113, 2c Brown tied to local use, albino embossed ad cover by blue "Cincinnati 0 May I" pmk, fine
................................ . Est.
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435 #114, 3c Ultramarine tied to all over, lithographed, "Ballard House" illustrated gray ad cover by
"Richmond Va Apr 27" cds, used to Yuba City, Cal, faint "May 5" arrival cds, cover reduced slightly
and minor soiling, fine design. . . . . . . . . . __ Est.

436 #116, IDe Yellow, two copies, tied with 2 copies 2c Brown (#113) to cover to Peru by black cork
cancels, magenta "San Francisco Cal Jun 3 Paid" cds, "Callao 1870" arrival bkst, cover opened
roughly at top, P.F. cert, very fine usage Est.

437 #119, l5c Brown and Blue, two copies tied to cover to France by wedges cancels, red "New York
Paid 18 Oct 27" credit cds, blue French entry cds, cover scotch tape repaired tear at left, slightly
soiled, P.F. cert Est.

438 #119, 15e Brown and Blue tied with 6c Ultramarine (#115) to entire to Italy by roselle cancels, red
"New York Paid 12 Jul1" exchange cds, blue 1869 French enlry cds, top line of address cut out, P.F.
cert . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

1870-1898 ISS UES

50-75

400-500

400-500

400-500

439 #138, 7e Vermilion Grill tied to cover to Germany by blue crossroads cancel, matching "Chicago III
Jun 19" cds, red New York transit, fine . Est. 200-250

440 #147, 3c Green tied to cover by blue, boxed anchor fancy cancel, Matching "Chicago 11I Nov 23" cds,
cover reduced at right and piece missing at top right corner, fine strike _. . Est. 75-100

441 #148, 6c Carmine tied to cover to England by fancy cancel (baseball bat and bases?), matching
"Chicago III Apr 15" cds, red "Chicago 1Il Am Pkt Paid All" exchange bkst, 1873 arrival cds, minor
edge soiling, fine . . . . . . . . . . . . . . . Est. 100-150

442 #149, 7c Vermilion tied with 2c Red Brown (#146) to entire to France by red NYFM fancy cancel
and red" ew York Br. Transit Oct 9" cds, 1872 French entry cds, "GB 4Oc" currency hs and "5" (d)
due hs, London transit bkst, very fine . _. . . . . . . . . . . Est. 500-750

443 #150, 10c Brown tied to cover to Switzerland by large part strike, blue Gin Barrel fancy cancel,
"Chicago III Oct 30" cds, red New York cxchange cds, 1873 arrival bkst, fine Est. 250-300

444 #150, 10e Brown tied to cover to Switzerland by blue shield cancel, matching "Chicago III Oct 9" cds,
red "New York Paid All Via Eng & Oste" exchange cds, 1873 arrival bkst, very fine ... Est. 200-250

445 #150/161, 10e Brown, 3 covers from same corres. to Belgium, diff Chicago blue cancels, 1873/1875,
each with minor staining, one se, all fine strikes .. . _ Est. 150-200

446 #159, 6e Piuk lied with 3c Green (#158) to cover to France by blue grill of dots cancel, "Chicago 1lI
Mar 15" blue cds, New York transit cds, 1875 arrival bkst, fine. _ Est. 75-100

447 #160, 7c Vermilion on cover to Prussia, "Galena III Jan 11" origin cds, indistinct red credit cds, fine
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 50-75

448 #161, 10c Brown, pair of covers from same corres. to France with diff. Chicago blue cancels.
1874/1875, one with blue Legation hs, minor cover stains, fine pair ..... _.. Est. 100-150

449 #164, 24c Purple tied with pair 10c Brown (#161, se) to Bissell corres. cover to India, red "Boston
Paid Mar 4" cds, crayon "36/2" credit for double rate, 1874 London transit cds, Sea Post Office bkst
and arrival bkst, cover minor edge soiling, P.F. cert, fine .... . .. Est. 1,500-2,000

450 #189, 15c Red Orange, centered into perfs, tied to cover to Cape of Good Hope by "New Haven
Conn Sep 6" duplex pmk, 1887 arrival bkst, fine . . . . . . . . . . Est. 75-100
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451 #216, 5c Indigo tied to Washburn COffes. cover to India by "Meriden Conn Ju 20 88" pmk, "T~25

centimes" due hs, numerous transit bkst and "Overland Postage Due 4A 6P" hs, cover wrinkles and
edge tears, fine usage. . . . . Est.

452 #231, 2e Columbian tied to brown, all over ilIus. ad cover for Harper & Brothers, Publishers" by
"New York NY May 22 1893" pmk, very fine . Est.

453 #287, 4c Orange, off center, tied to 2c Brown entire to Germany by "McCune Kans May 2 1905" cds,
very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

POSTAL STATIONERY

454 #U14, 6c Green on Buff entire used from Cal. to Penn., large piece of enclosure with "San Francisco
Nov 8 1854" dateline, entered the mails with "New~York Ship Dec 2" cds, minor discoloration spot,
very fine usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

455 #U19, 1e Blue entire paying to the mails carrier fee, used to Maine with 3c Dull Red (#26) tied by
"New York Sep 161861" pmk, very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

75-100

75-100

25-50

100-150

75-100

456 #U26, 3c Red, cut out and used illegally on cover to Maine, tied by "Newton Centre Ms Feb 12" cds,
cover reduced at right and tears at top, substantially scarcer than other 3c cut outs used illegally.. Est.

457 #U27, 3c Red on buff entire, blue "Chicago Supplementary Mail Jun 25" pmk, very fine ... Est.

100-150

150-200

458 #U28, 3c+1c Red and Blue combination star die entire, front only, paying Ic carrier fee, "North
Branch P.O." hs to left, blue "Chicago 111 Jan 26 1863" duplex pmk, used to Washington, D.C.,
slightly soiled and creases, the onJy reported example used from Chicago, ilIus. in Karlen Est.

459 #U28, 3c+1c Red and Blue combination entire used to Conn., "New York Nov 13" duplex pmk, very
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

460 #U29, 3c+le Red and Blue on buff combination entire used to Conn., "New York May 15 1861"
pOlk, somewhat soiled and small tone spots at top . Est.

461 #U33, lOc Green on buff entire used to N.Y., "Downieville Cal Jun 28 1861" cds and matching star
fancy cancel, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

462 #U33, lOc Green on buff entire used to Mass., "San Francisco Cal Aug 21861" cds, very fine ... Est.

463 #U35, 3e Pink entire with "Mich. Southern & Nor. Indiana R.R. Company" corner card used to
N.Y., blue "Chicago Supplementary Mail Mar 16" pmk, cover wrinkles and edge faults, very fine
usage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

464 #U163,3c Green cc entire with blue 3 leaf clover cancel and matching "Chicago Il1 Apr 24" pmk, no
flap, very fine strike . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

465 #U227, 2e Red entire with bold "I AM HN" P.M. initials fancy cancel, "Ann Arbor Mich Dec 2"
cds, 1884 arrival bkst, very fine . Est.

CAMPAIGN AND PATRIOTIC COVERS

466 Freemont lithographed portrait campaign cover by Putnam, 3c Dull Red (#26) tied by Chicago III
Apr 20 1858" pmk, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

467 Abraham Lincoln, beardless portrait campaign cover with 3c Dull Red (#26, faulty) tied by "Oakland
III Sept" pmk, ms "Due 3", no flap, edges faulty and creased Est.
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300-400

200-250
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100-150

200-250

150-200
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468 Lincoln-Hamlin albino embossed campaign cover with "Slavery SectionaL." on front and Lincoln,
Hamlin on flap, 3c Dull Red (#26) with grid cancel, matching "Alfred Centre N.Y. Aug 8" cds, cover
very minor reduction at left and small tear Est.

469 Maj. Gen. Dix I Baltimore, Md, portrait and city view, multicolor design cover by Magnus, 3c Rose
(#65, se) tied by partially clear "Washington, D.C." cds, very minor reduction at right, fine design

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . Est.

470 E. Ellsworth pnrtrait design cover, 3c Dull Red (#26) tied by "Johnstown N.Y. Jul 8" cds, cover
stains at right. ex Walcott, fine design . Est.

471 Gen. McClellan portrait design in red and blue, 3c Rose (#65) tied by "Cairo 1II Mar 4 1862" pmk,
used to Cincinnati with their red "Adv. Not Called For" hs and red "May 31" bkst, cover edge stains
and edge faults, fine usage Est.

4n Gen. McClellan three vignette cover in blue, 3c Rose (#65) tied by "Cairo Ill" cds, cover edge wear,
fine design . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

473 Warren and Ellsworth dual portrait design cover in blue and red, 3c Rose (#65, se) tied by
"Alexandria Pa" cds, minor reduction at right, fine design Est.

474 Death To Traitors blue and red on yellow design cover, 3c Rose (#65) with grid cancel, Matching
"Philadelphia Pa Sep 6 1861" pmk, very fine . Est.

475 Fate Of Traitors design in colors, 3c Dull Red (#26) tied by boxed grill cancel, "Columbus O. Jul 15"
cds, cover flap replaced and repaired faults at top, fine design ... . ... Est.

476 God And Onr Native Land red and blue design cover used to R.I., 3c Rose (#65) tied by light cds,
[inc design . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

477 Restore The Union all over design in colors, 3c Rosc (#65) tied by "Cairo 11l" cds, reduced slightly at
left, edge worn, fine design. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

478 The Union Forever flag and verse patriotic imprint on 3c Red star die entire, "Weston Va Aug 9"
cds, used to Dublin, Ohio and forwarded with their ms 1861 pmk and "fowd due 3," cover edge
faults, fine usage . Est.

479 Union And Constitution all over flag design cover, 3c Dull Red (#26) tied by "Washington City
D.C." pmk, fine : . Est.

480 History Of Our Flag aU over design in colors, 3c Rose (#65) tied, "Phila Pa" cds, minor wrinkle, fine
.............................................................................. Est.

481 Flag and Verse patriotic in colors on 3c Red star die entire with blue "Chicago Ills Aug 5" pmk,
slightly soiled . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

482 Flag, albino embossed patriotic, 3c Rose (#65) tied by "G.B.D. Oct 12" two line pmk of Gen Bank's
Division, minor edge wear, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

483 Flag or My Heart patriotic cover, 3c Rose (#65) tied by blue "Banks Division Aug 1" cds, cover
reduced at left just into imprint, minor edge faults, fine usage Est.
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CONFEDERATE STATES

484 C.S.A. Literature. starter library,S HB books incl. 1929, 1959 and 1986 Dietz catalogs, Civil War
Prison's by Antrim and Richmond by Powell, misc. pamphlets incl. Trans-Miss by Krieger and a few
c.P. journals, 1929 Dietz binding slightly shaken . . . . . . . . Est.

485 Confederate States, very diverse and interesting balance, 155 C.S.A. covers, 11 P.O.W. covers, 10
U.S. covers and numerous stamps and fake stamps, loaded with better usages incl. 6c Red Nesbitt
entire with C.S.A. GVpt (reduced to 1/2 size), "Forwarded 10" hs, Tenn. usages, wallpaper covers (2),
patriotic, Florida semi-official imprint, etc., numerous soldier letters, mostly faulty, please examine

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est.

4S6 Confederate States, attractively mounted balance of collection, 39 covers and 54 unused stamps,
covers inc I. CS.A. usage of U.S., "Paid 10" provisional hs of Milledgeville, Ga., hsp's, and range of
stamps on cover incl. #1 (4 copies on 2 covers), #2 (2) and #4 pair on cover, unused stamps incl. #5
strip of three, #2,#4 pair, #9 and #11 K & B imprint piece, faults, fine starter collection ..... Est.

487 American Express Co. From Hanibal, Mo, black on orange adhesive label on reverse of 3c Red star
die entire to Port Hope CH., N.C, illS "P.P. 2/-" express rate and "Express Agt. will please deliver
immediately" sender's notation, age stains and faults, although undated it is most likely from June or
July, 1861, vcry fine usage .. . . . . . . . . . . Est.

PATRIOTICS

488 Jeff Davis, blue medallion, portrait design, yellow cover used to Pittsylvania CH., Va with pair 5c
Blue (#7, faults) just tied by "Richmond Va Oct 31 1863" cds, cover edge faults and soiled, C.S.A.
cert states "Genuine, stamps lifted and replaced," (inc . . Est.

489 Seven Star Flag design patriotic used to Spring Place, Georgia, two copies 5c Blue (#4, right stamp
very faulty) tied by "Macon Ga" pmk, ms "Due 10," cover long tear and faulty .... Est.

490 Seven Star Flag patriotic cover used to Huntsville, Ala., "Montgomery Ala May 3 1861" cds, "Paid"
hs and ms "Paid 3," Confederate States period usage, cover heavily stained and faulty Est.

491 Ten Star Flag design cover used to Knoxville, Ala, "Richmond Va Jul 121861" pmk and "Paid 10"
rate, cover faulty and large repaired area at top center, stains. . Est.

492 Ten Star Flag with streamer design cover, Bonitz imprint and verse, two copies 5c Blue (#6, faulty)
tied by "Richmond Va Jul111862" pmk, cover torn roughly on three sides and creased Est.

493 Eleven Star Flag and verse design cover used to N.C, "Richmond Va Jun" cds and "Due 10 hs,
soldier's endorsement at left, cover edge nick at foot and slightly reduced Est.

494 Eleven Star Flag design cover with "J.K. Sutterley.... New Orleans" imprint, front only, used to
Jackson, Miss., "Richmond Va lui 9 1861" cds and "Paid 10" hs Est.

495 Thirteen Star Flag design cover used to Bridgeville, Ala., "Richmond Va Jun 19 1861" cds and "Paid
10" hs, cover edges faulty and rather heavily aged . . . . . . . . ) .. Est.

496 Mounted Dragnon design cover, 5c Green (#1, faulty) tied by "Richmond Va Oct 27 1861" pmk,
cover edges very faulty and repair patches, worn . . . . . . . . . . . . . . ' Est.
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INDEPENDENT STATE AND C.S.A. USAGE OF U.S. RATES

497 Grenada Miss Apr 20 C.S.A. period cds tying 3c Red star die entire used to New Orleans, about fine
............................... .............fuL

498 Vicksburg Miss Mar 25 cds on cover to Jackson with 3c Dull Red (#26) not tied, 1861 docket, C.S.A.
period usage, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

499 Winona Miss Apr 5 cds, "Paid" in oval hs and IDS "3" rate on cover to New Orleans, C.S.A. period
usage, cover wrinkles, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

500 Richmond Va Apr 26 1861 Independent State cds tying 3c Red star die entire used to Ohio, very
minor soiling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

POSTMARKS BY STATE

501 Mobile Ala 5c Blue adhesive provisional (#58X2, faulty) tied to extensively restored cover to New
Orleans hy "Mohile Ala Aug 30" cds . . . . . . . . . . . . . . . Est.

GEORGIA

502 Albauy Ga Aug 261861 greenish hlue cds and matching "Alhany Ga 5 Paid" provisional hs (#3XU1,
cat $750.) on yellow cover to Talbotton, no fJap, cleaned and restored at top, C.S.A. cert incorrectly
states that two letters of provisional hs are touched up . Est.

503 Augusta Ga Oct 1.4 double circle pmk and "Paid 10" hs on Stephens corres. cover to Richmond, no
flap, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

504 Dalton Ga Jun 6 1861 cds and provisional hs (#20XUl var) "Dalton Ga Paid" without denomination
on yellow cover to Jonesboro, Tenn., light edge browning and slightly reduced at left, ex Judd, fine
strikes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... Est.

505 Savauuah Ga Paid Feh 5 1862 cds, "Paid 10" provisional hs (#101XU4) with faint control hs on 3c
Red star die, re-backed front only, used to Knoxville, Tenn., reduced slightly at right Est.

LOUISIANA

506 New Orleans, La, 5c Red Brown on Bluish adhesive provisional (#62X4) horiz. pair, cut in, with
"Paid" cancel on Stephens corres. cover to Richmond, "New Orleans La Oct 3" cds, docket indicates
that cover enclosed an article defending Stephens from the New Orleans Delta, cover repaired
patches at top left and bottom right . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

SOUTH CAROLINA

507 Charleston S.c. Nov 29 1861 cds and "Paid 5" hs on cover to Macon, Ga., original Adams Express
Company partially printed receipt enclosure, very fine . Est.

TENNESSEE

508 Chattanooga Ten Oct 2 mostly clear cds and "Due 10" hs on obsolete U.S. 3c Red star die entire to
Lexington, Georgia, soldier's endorsement at left, minor edge soiling, about fine ..... Est.

509 Knoxville Tenn 5c Blue printed provisional stationery (#47XU1) used to Stephens at Richmond, no
flap, docket on reverse indicates Aug. 28, 1861 usage from Wm. Swan at Knoxville regarding a
commission to Europe, no prok, cover edge repair at left, lightly cleaned, C.S.A. cert Est.
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510 (Knoxville, Tenn) their fancy "Paid 5" rate hs on cover to Washington, cover stain and edge faults,
fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 50-75

512 Danville Va Sep 10 cds and "Paid 10" provisional handstamp with ms "W.B.P." P.M. initials above
rate on cover to Atlanta, Ga., cover tears at left affecting pmk, minor soiling, very fine usage ... Est.

511 Memphis Ten cds, "Paid" and "5" hs on cover to Oastalian Springs, Tenn., cover soiling

VIRGINIA

513 Hightown Va Jan 8 IDS pmk and "Paid 5" on cover to Stone WaH, minor edge soiling, fine

.. Est.

Est.

75-100

150-200

25-50

514 New Market Va Nov 8 partially clear cds and "Due 10" on captured Union envelope used to N.C.,
ms "Soldier Letter" endorsement, about fine . . Est.

515 Rehoboth Va Feb 26 ms pmk and "Paid 5" on yellow cover to Christiansville, very fine Est.

516 Richmond Va Jul 12 1861 cds and "Paid 5 cts" hs on "Eagle Machine Works" cc cover from Gravely
corres., cover shortened slightly at top and corner nick. . Est.

517 Richmond Va Jul 14 1862 cds and "Due 10" hs on captured Union patriotic cover to S.c., soldier's
endorsement at top, no flap, cover shortened at top and faults, fine usage Est.

518 Richmond Va Jan 16 cds and "Due 2" hs struck twice on local use cover, cover wrinkle, ex Judd, fine
...................... ..Est.

75-100

50-75

75-100

150-200

250-300

519 Salem Va Feb 3 cds and pencil "Paid 5" on cover to Blacks & Whites, very fine

520 Tudor Hall Va Jan 30 1862 cds and "Due 5" hs on soldier endorsed cover, fine

GENERAL ISSUES ON COVER

... Est.

.. Est.

25-50

25-50

521 #1, 5c Green, faulty, pen tied to cover to Richmond, "Richmond Va Mar 28 1862" pmk and scroll
Advertised 2 hs, cover edge tears and discolored, fine usage .... . . . . . . . . . . . ... Est.

522 #1, 5c Green, cut in at foot, tied to cover to Jefferson, N.C. by "Carolina City Paid 5 Feby 13" cds, no
flap, shortened slightly at foot, fine strike . Est.

523 #1, 5c Green, cut in at foot, tied to cover addressed to CoL Turner Ashby at Staunton, Va by blue
"Lynchburg Va Aug 29" cds, fine usage . . . . . . . . . . . . . Est.

524 #1, 5c Green tied to "State of Georgia, Adjutant and Inspector General's Office" imprint cover, with
military address by "Milledgeville Ga Feb 23" cds, cover reduced at left and age stained. . .... Est.

525 #2, 10c Blue, Hoyer, "Zen" for "Ten" variety, clipped corners, faults, tied to cover to Burkeville, Va
by "Memphis Ten" cds, cover reduced slightly at right '. . . Est.

526 #2, 10e Blue, Paterson, full margin, fault, tied to small cover to Columbia, S.c. by "Augusta Ga" cds,
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . Est.

527 #2, 10c Pale Blue, Paterson, Stone Y, full margins, gum stains, tied to cover to Ga. by part strike
"Richmond Va 1862" cds, cover lightly aged Est.

528 #4, 5c Blue, cut in, used with 5c Blue (#7, cut in) on cover to Loch Lomand, Va, part strike
"Richmond Va" cds, 1863 docket, cover stains and edge worn. . . . . . . . . Est.
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529 #5, 10c Rose tied to cover to S.c. by "Richmond Va Jul 30 1863" cds, cover reduced at left, about
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 250-300

530 #5, IOe Rose, very large margins, minor faults, tied to cover by faint "Kingston Ga Sep 12" cds, cover
lightly soiled and creases. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 200-250

531 #5, IOe Rose, gum stained, tied to cover to Charlottesville by "Richmond Va Jun 9 1862" cds, minor
reduction at left. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 200-250

532 #5, IOe Rose, large margins, gum soaking mostly in margins, tied to reverse of cover to Clayville,
Georgia by dateless "Richmond Va" pmk, right side flap panel torn away, P.F. cert, fine adhesive Est. 200-250

533 #5, IOe Rose, full margins, faults, tied to cover to Long Glade, Va by "Staunton Va lui 20" cds,
original 1862 soldier's letter complains of the swamps, cover part flap, edge tcars ... Est. 150-200

534 #6, 5c Blue, vertical pair, InS cancels, on cover to Paris, Texas, ms "Unionville Texas April 19 64"
pmk, cover stains and crease. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 75·100

535 #7, 5c Blue, vertical pair, faulty, tied to "Richmond & Danville Rail Road" cc cover to Stony Point
Mills by "Richmond Va Mar 25" cds, cover stain at fOOl, fine usage. . . . . . . . . . . . . Est. 200-250

536 #7, 5c Blue, vert. pair, faults, tied to cover to Richmond by indistinct "Demopolis Ala lui 8" pmks,
"Richmond Va Jul 16" cds and matching Advertised 2 scroll hs. cover reduced slightly at left, fine
strike . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 200-250

537 #7, 5c Blue, vertical pair, cut in, tied to "Executive Department" imprint cover to Greenville, Va by
"Richmond Va Dec 4 1862" pmk, cover small edge tear at top, fine usage. . . . . . . . . . . .. Est. 200-250

538 #7, 5e Blue, pair, tied to blue, pink and turquoise design wallpaper cover to N.C. by part strike
"Richmond Va" pmk, worn and edge tears. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est. 150-200

539 #7, 5c Blue, horiz. pair, full margins, tied over official overprinted 3c Red star die entire used to S.c.
by "Richmood Va Feb 13 1863" cds, very fine . . . . . . . . . Est. 150-200

540 #7, 5c Blue, horiz. pair tied to cover to Jackson, Miss by "Monticello Miss Nov 8" pmk, 1862 docket,
fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Est. 50-75

541 #8a, 2e Pale Red, 3 margins, tied to circular rate cover to Middlebrook, Va by "Richmond Va Jan 2"
cds, turned usage, interior usage with ms "Middlebrook Va" pmk, stamp missing, cover minor
soiling, P.F. cert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 300-400

542 #9, Ten Cents Blue, full margins, ms cancel, on cover to N.C., ms "Beaver Dam Depot April 24"
pmk, minor cover edge wear, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 300-400

543 #9, Ten Cents Blue tied to cover to Fort Union, Va by faint "Richmond Va" cds, cover edge wear,
about fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est. 250-300

544 #10, 10e Framcline, showing 2 complete frame lines and the other 2 almost complete, tied to cover to
Stony Point, Va by "Richmond Va Jun 12 1863" pmk, C.S.A. cert, very fine Est. 1,500-2,000

545 #11, 10c Bluish tied to cover to Miss by "Wartrace N. & C. R.R. May 24 1863" oval slation agent
pmk, mostly clear strike, cover reduced at left, small edge tear and slightly discolored, fine usage. Est. 200-250

546 #11, 10e Bluc, crease, tied to white and magenta on gray wallpaper cover by "Chester C.H. S.c. Dec
31" cds, no Oap Est. 100-150

71



541

539

533

529

Ironftdeute

538

,':.,11 .. d .. " ..6..__.

.r........ .:. .. .J"A-

4.-,._. ':__'~4,,>.
, If . U

534

~

.,~..
,,~...

'.",tr,_
,

'.'"
t.-""''''''-'''''_''\!''l",,",-~''''

/

530

(l'euftdtr3lt 'U:t" of ~Ultflt:r.
:EIECUTlVE DI:P.lRTml'fT,

,.,."... , ... "n.... '

532

537

535

542

I ~

cAl.. ~r....:d JUt..-,
~'....:-.~f-0<. ,P-

_ e...-(.te-..::;::.~I.$i'~,.-_--,

J!?_. ...._..I</~/

4;':' ~II

72



547 #11, IOe Greenish, large margins, tied to C.S.A. Subsistence Department imprint, legal size cover by
"Richmood Va Sep 15 1863" pmk, used to Franklin Depot and turned with pair 10c Greenish (#11,
cut well into design) tied to reverse, cover wrinkles Est.

548 #11, 10e Blue, full margins, tied to cover to Georgia by violet "Augusta Ga Jan 5" pmk, cover light
stain at left, fine color on pmk . . . . . . . . . . . . . Est.

549 #11, 10e Bluish, cut in, pen tied to cover to Anderson, Ga., ms "Chickamaugua T Oct 5- 63" pmk,
cover stains, C.S.A. cert, fine usage Est.

jOO-150

100-150

100-150

550 #11, 10e Greenish tied to cover to Florida by "Thomasville Ga Feb 12" cds, very fine

551 #11, 10e Blue, K&B, tied to cover to .C. by black "Petersburg Va Jan 26" cds, fine

.... Est.

.... Est.

75-100

50-75

552 #12, IOe Greenish, cut in, tied to Stephens corres. cover by "Greenville Ten Aug 13" cds, forwarded
from Richmond to Ga. with "Richmond Va Aug 29" cds and indistinct "Forwarded 10" boxed due
hs, 1863 docket on verso, cover creases, no flap, fine usage Est.

553 #12, IOe Greenish, faulty, tied to green, all over design ad cover by "Richmond Va Jan 28" cds,
reduced slightly at left and ntinor aging . . . . . . . .. . Est.

554 #12, 10e Greenish tied to cover home made from bible scene illustrations, used to Miss, by "Mobile
Ala Aug 2" cds, fine Est.

555 #U, 10e Blue tied to cover to Richmond by "Staunton Va Oct 26" pmk, original 1864 letter laments
the inability to ride the train to Richmond and "Had the Campaign been more fortunate I should
have bad no difficulty....we must hope for better days," cover minor edge wear. . . ..... Est.

100-150

100-150

100-150

75-jOO

556 #12, 10e Blue tied to cover to N.C. by part strike "Lynchburg Va Apr 22" green cds, fine. Est. 75-100

557 #12, IOe Greenish, margin copy, tied to orange cover to Black Walnut, Va by "Halifax NC Dec 14"
cds, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

558 #12, lOe Greenish tied to cover to Atlanta, Ga by "Thomaston Ga" cds, military address, fine " Est.

559 #13, 20c Green, three margins, vert. creases, tied to cover to Campbell C.H. by brown "Lynchburg
Va Dec 1863" pmk, P.F. cert, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . .... Est.

560 #13, 20e Green, full margins, ms cancel on cover to Petersburg, Va., illS "Burntville Va Nov 7" pmk,
no flap, minor wrinkle affects stamp, fine usage Est.

561 #13, 20e Green, just touched at left, tied to oversize cover to Lexington, Va by "Richmond Va Oct 3
1863" cds, red crayon "Due 10," ms "After Reid's Capture" docket at left referring to the capture of
Reid Sanders attempting to run the blockade off Charleston, with dispatches, in January, 1863, with
period clippings of the event, cover edge repairs, C.S.A. cert, fine usage Est.

562 #13, 20e Green, very faulty, tied to cover to Woodstock, Va by "Richmond Va Aug I" cds, original
1864 soldier's letter dated from "Camp Sussex" mentions "1 hope they will soon end this unpleasant
war and let us all return to our quiet homes hope for tbe better and prepare for the worst," cover
soiled and edge faults, fine letter . Est.

563 #13, ZOe Green, 3 margins, pen cancel, on cover to Lynchburg, ms "Cartersville Va June 30" pmk,
cover stained at left, C.S.A. cert Est.
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PRISONER OF WAR

564 (Camp Chase) cover with fiS "Examined" endorsement on cover to Clarksville, Tenn., 3c Rose (#65)
tied, "Columbus O. Sep 17" cds, COVCT corner wear, fine Est.

565 Camp Chase O. Examined hs on cover to Maryland. 3c Rose (#65) tied by "Columbus a. Oct 17"
prok, cover corner repair at bottom left, fine strike . Est.

566 Camp Chase, IDS "Exmd. Peter Zion Maj. Com Post" endorsement on cover to Wheeling, 3c Rose
(#65, se) tied by so called "prison bars" cancel, "Columbus a. Oct 14" cds, pencil 1862 docket, fine
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

567 Fort Delaware Del Examined nval hs on cover to Kentucky, 3c Rose (#65) ticd, "Delaware City Del
Jul 18" cds, fine .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... Est.

568 Camp Douglas Examined oval hs on 3c Pink entire to Ky, "Chicago III Sep 8" blue pmk, covcr
reduced at left and edge wear, fine strike. . . . . . . . . . . . . . . . Est.

569 Johnsons Island, O. Examined G.S.B. oval hs on cover to Alahama, 3c Rose (#65) tied by
"Sandusky O. Nov 9 '64" pmk, "Richmond Va Jan 15" transit cds and "Due 10" hs, original letter
from Ala. Lt. Vickers mentions "have been treated well" and weekly prayer meetings, cover minor
soiling, fine . Est.

570 Johnsons Island Examined FY oval hs on P.O.W. cover to Pittsylvania C.H., Va., 3c Rose (#65) tied,
"Sandusky a. Feb 27 '64" cds, mostly clear "Richmond Va Mar 12" cds and "Due 10" hs, fine .. Est.

571 Johnsons Island Examined FWR oval bkst on cover to S.c., 3c Rose (#65) tied, "Sandusky a. '64"
cds, "Richmond Va Jan 21" transit cds and "Due 10" hs, minor edge soiling, fine Est.

572 (Johnsons Island, 0.) inbound cover to a P.O.W. with ms "EX GAR" examiner's endorsement, 3c
Rose (#65) tied by hlue "Baltimore Md Dec 15 '64" pmk, cover slightly edge soiled, fine Est.

573 Johnsons Island O. Examined J.H.W. oval hkst on cover inhound to a P.O.W., 3c Rose (#65) tied
by blue "Baltimore Md Jun 17" duplex pmk, cover light stains mostly on front, fine strike. . .. Est.

574 (Old Capitol Prison), "Passed Military Prison W.P. Wood Supt" hs on cover to Salem, N.C., inner
cover with CSA 10c Blue (#12, pen tied) and tied by "Richmond Va" cds, ms endorsement at top left
"Official," repaired patch affects first line of endorsement, part flap, fine usage. . .... Est..

575 (Point Cookout, Md) their "Prisoner's Letter Examined" boxed ds on cover, "care of Capt John
White" to Murfree's Depot, Virginia, 3c Rose (#65) tied, "Point Lookout Md Aug 23 64" pmk,
uncancelled CSA 10c Blue at left, small edge nick at lap and minor edge tears, fine Est.

576 Rock Island Barracks Approved Prisoners Letter, Capt. A.D. Collins, exceptionalJy clear triple circle
hs on 3c Pink entire to Ky, "Rock Island III Feb 2 64" pmk, original letter, very fine Est.

577 R.I. Barracks, Examined blue oval hs on cover tp Point Pleasant, Va, 3c Rose (#65) not tied, partially
clear "Rock Island III" cds, no flap, about fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Est.

578 (Fort Warren) inbound cover to Com. Barron at Fort Warren, Boston, Mass, 3c Rose (#65) tied by
blue "Baltimore Md Jan 22" pmk, original 1862 letter asking Barron to come live with them upon his
release, cover soiled, fine usage. . . . . . . . . . . . Est.

579 Fort Warren No 47, April 11 1862 ms endorsement on cover to Baltimore, 3c Rose (#65) tied by
"Paid" cancel, red "Boston Mass Apr 11" cds, cover edge soiling and tear affecting pmk, fine usage

............................... . Est.

75

100-150

100-150

75-100

100-150

100-150

250-300

250-300

200-250

100-150

100-150

250-300

200-250

150-200

200-250

150-200
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BRITISH NORTH AMERICA:
90,94,404

CUBA: 265, 360
TRANS-ATLANTIC: 44, 46, 50,

56, 62, 78, 86, 92, 134, 154, 186,
190-193, 195, 198, 199, 204-206,
208,210-214,217,218,221,225,
228,230,233-239,244, 245, 248,
249,251-259,261-265,271, 342,
345,349,351,360,362,363,366,
373, 376-380, 382-385, 396-402,
405-411, 416-429, 436-439, 441­
451,453,561

ALABAMA: 345, 490, 501, 536,
554

CALIFORNIA: 28, 171,355, 356,
361,380,381,418,422,435,436,
454,461,462

CONNECTICUT: 9, 42, 231,260,
363,383,408,450,451

DAKOTA TERRITORY: 32, 282,
283,288,289,334,346

DELAWARE: 567
DISTRICT OF COLUMBIA: 41,

209,469,479,574
FLORIDA: 550
GEORGIA: 295, 342, 373, 415, 486,

489,524,526,530,548,550,558

CROSS REFERENCE INDEX

ILLINOIS: 16, 54, 295, 296, 299,
305-329, 332, 333, 335-339, 350,
352-354, 358, 359, 367-372, 374,
375,384,387-395,404,405,412,
414, 420, 424, 439-441, 443-448,
457,458,463,464,466,467,471,
472,477,481,568,576,577

INDIANA: 26, 88, 166-169, 357,
426,463

KANSAS: 346, 453
LOUISIANA: 297, 303, 345, 349,

378,382,402
MAINE: 221, 413
MARYLAND: 5, 276, 379, 410,

469,572,573,575,578 '
MASSACHUSETIS: 2, 5, 10, 12,

38,53,93,246,247,343,344,377,
385,397,409,411,416,430,433,
449,456,578,579

MICHIGAN: 79, 80, 115, 140,463,
465

MISSISSIPPI: 497-499, 540
MISSOURI: 1,15,296,335,487
MONTANA: 32
NEBRASKA: 6, 32, 34, 287, 334
NEW HAMPSHIRE: 38, 87,344
NEW JERSEY: 5, 96, 425

77

NEW YORK: 11, 14, 53, 162, 197,
204,208,247,248,298,330,340,
342,356,364,366,376,386,389,
396,399,400,403,406,407,421,
427-429,437,438,442,452,454,
455,459,460,468,470

NORTH CAROLINA: 487, 557
OHIO: 170,302,365,401,417,434,

475,478,564-566,569-573
OKLAHOMA: 346
PENNSYLVANIA: 5, 23, 39, 40,

43, 110, 187-189, 194, 200, 227,
270,272,273,331,341-343,348,
362,381,398,419,423,473,474,
480

RHODE ISLAND: 361
SOUTH CAROLINA: 342, 344,

351,431,522,546,561
TENNESSEE: 485, 525, 545, 549,

552
TEXAS: 35,534
VERMONT: 344
VIRGINIA: 250, 269, 298, 331,

357,435,478,488,491-496,500,
521,523,527-529,531-533,535­
539,541-544, 547, 551-553, 555,
556,559-563,569-571,574,575

WEST VIRGINIA: 478,_
WISCONSIN: 111, 113, 114, 116,

224,432


